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RAPORT O STANIE GMINY IZBICA KUJAWSKA
za 2025 rok

Zgodnie z art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym burmistrz 
co roku do 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy obejmujący 
podsumowanie działalności w roku poprzednim. Wypełniając ustawowy obowiązek 
przedstawiam Wysokiej Radzie przedmiotowy raport.

SYTUACJA DEMOGRAFICZNA GMINY

Ludność gminy Izbica Kujawska według stanu na dzień 31 grudnia 2025 roku wynosiła 
7250 osób. Oznacza to, że w stosunku do roku 2024 nastąpił spadek liczby mieszkańców o 53 
osoby. Od wielu lat odnotowuje się tendencje spadkową. W gminie Izbica Kujawska w 2025
roku urodziło się 41 dzieci, w tym: 21 dziewczynek i 20 chłopców. Natomiast liczba zgonów
wyniosła 63, w tym: 31 kobiet i 32 mężczyzn.

INFRASTRUKTURA DROGOWA, WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNA,
UTRZYMANIE CZYSTOŚCI I PORZĄDKU, ZAOPATRZENIE W ENERGIĘ,

OCHRONA ŚRODOWISKA, GOSPODARKA WODNA

Na terenie Gminy Izbica Kujawska znajduje się ok. 200 km dróg z czego 148,50 km są
drogami gminnymi. Na dzień 31 grudnia 2024 na terenie gminy znajdowało się 107,85 km
dróg  
o nawierzchni asfaltowej i z kostki brukowej. W roku 2025 wykonano następujące inwestycje
drogowe:

Lp. Nazwa inwestycji drogowej Długość
1. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Grochowiska   301,60 m

2. Rozbudowa ciągu dróg gminnych, w skład którego wchodzą droga
gminna  nr  191202C  Augustynowo-Pasieka  oraz  drogi  gminnej  nr
191252C w miejscowości Pasieka

3370,92 m

Razem 3672,52 m

Długość dróg o nawierzchni asfaltowej na terenie gminy wzrosła o 3672,52 m  co na
koniec  roku  2025 daje  łączną  ilość  dróg  o  nawierzchni  asfaltowej  i  z  kostki  brukowej  o
długości  
111,52 km. Przebudowano drogi  w miejscowościach Grochowiska,  Augustynowo, Pasieka
wykonując nową nawierzchnię asfaltową.

W roku 2025 ponadto wykonano następujące inwestycje:
1. Remont i  rozbudowa Kompleksu Sportowego wybudowanego w ramach programu

„Moje Boisko – Orlik 2012” w formule zaprojektuj i wykonaj.  
2. Remont na potrzeby prowadzenia edukacji kulturalnej w Miejsko-Gminnym Centrum

Kultury w Izbicy Kujawskiej.
3. Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą przy 

Szkole Podstawowej nr 2 w Izbicy Kujawskiej.
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4. Modernizacja oświetlenia ulicznego i drogowego na terenie gminy Izbica Kujawska.
5. Przebudowa, remont Szkoły Podstawowej Nr 1 w Izbicy Kujawskiej.
6. Gmina zakupiła posypywarkę ciągnikową do zimowego utrzymania dróg i agregat 

prądotwórczy do awaryjnego zasilania w energie elektryczną.
 

ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

W 2025 roku Burmistrz Izbicy Kujawskiej wydał 128 decyzji o warunkach zabudowy i 6
decyzji o lokalizacji inwestycja celu publicznego.

Rada Miejska w Izbicy Kujawskiej przyjęła uchwałę nr XVIII/136/2025z dnia 24 lipca 
2025 r. w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Izbica Kujawska. W roku 2025 nadal były kontynuowane prace nad 
opracowaniem projektu ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego gminy.

 
OCHRONA ŚRODOWISKA I GOSPODARKA ODPADAMI

W 2025 roku dofinansowano budowę 10 sztuk przydomowych oczyszczalni ścieków 
na łączną kwotę 29 950 zł. Na terenie Gminy znajduje się aktualnie 296 przydomowych 
oczyszczalni ścieków.

Przy dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Toruniu w ramach realizacji przedsięwzięcia pn: „Demontaż, transport i 
unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Izbica Kujawska” w 2025 
roku usunięto 8,82 Mg azbestu z 5 nieruchomości.  Kwota dofinansowania z WFOŚiGW w 
Toruniu wyniosła 4 321,80 zł. Wysokość dofinansowania stanowią 70% wartości realizacji. 
Pozostałe 30 % kosztów pokrywał właściciel nieruchomości.

  Kontrole  zbiorników  na  nieczystości  ciekłe:  wykonano  175  kontroli  właścicieli
nieruchomości w zakresie posiadania umów na wywóz nieczystości i faktur potwierdzających
usługi odbioru.

OCHRONA PRZYRODY

Na terenie gminy zostało ustanowionych 12 pomników przyrody z czego 1 pomnik przyrody
nieożywionej. W roku 2025 dokonano nasadzeń 55 sztuk drzew i 79 sztuk krzewów. Na mocy
uchwały  Sejmiku  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego  ustalono  obszar  chronionego
krajobrazu  jeziora  Modzerowo.  Wyznaczone  zostały  także  trzy  użytki  ekologiczne
Rozporządzeniem Wojewody.

GOSPODARKA MIESZKANIOWA I KOMUNALNA

Wieloletni  Program  Gospodarowania  Mieszkaniowym  Zasobem  Gminy  Izbica
Kujawska został uchwalony na lata 2016-2021 r. od dnia 23 sierpnia 2021 r. jest wdrażany
Wieloletni  Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Izbica Kujawska na
lata 2021-2026 

Na początek 2025 roku gmina dysponowała 34 lokalami mieszkalnymi stanowiącymi
własność gminy.
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W roku 2025 nie został sprzedany żaden lokal mieszkalny. Burmistrz Izbicy Kujawskiej
nie przydzielił też żadnego lokalu mieszkalnego z zasobów gminy.
Na dzień 31 grudnia 2025 r. o przydział lokalu mieszkalnego ubiegały się 152 osoby.

Utrzymanie  lokali  mieszkalnych  należy  do  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i
Wodociągów  w  Izbicy  Kujawskiej,  który  na  bieżąco  wykonuje  remonty  i  naprawy  lokali
mieszkalnych.
W roku 2025 wyposażenie techniczne lokali przedstawiało się następująco: c.o – 2, łazienka -
30, wc. - 38.

W zakresie oświetlenia ulicznego zamontowano 30 sztuk opraw na terenie gminy.
Ponadto  zostały  wymienione  na  terenie  gminy  i  miasta  wszystkie  oprawy  uliczne  na
energooszczędne. 

W roku 2025 przeznaczono na remont dróg gminnych 1 800 ton kamienia.  Wykonano
naprawy  dróg  grysami  w  miejscowościach;  Helenowo  -  1,6  km,  Zdzisławin  –  1,5  km,
Świętosławice 0,5 km, Wólka Komorowska – 1,5 km

ZADANIA REALIZOWANE ZE WSPARCIEM ŚRODKÓW  SPOZA BUDŻETU GMINY

„Remont na potrzeby prowadzenia edukacji kulturalnej w Miejsko-Gminnym Centrum 
Kultury w Izbicy Kujawskiej”

Priorytet 5. Fundusze europejskie na wzmacnianie potencjałów endogenicznych 
regionu Działanie 5.2. Wsparcie instytucji kultury ZITy regionalne.
Cel szczegółowy 5 i. Wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu społecznemu 
rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego, kultury, dziedzictwa naturalnego, 
zrównoważonej turystyki i bezpieczeństwa na obszarach miejskich
Projekt swym zakresem obejmuje remont pomieszczeń znajdujących się na parterze budynku
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Izbicy Kujawskiej. 
Zakres remontu obejmuje:
1. Wymianę okładzin ścian i sufitów,
2. Wykończenie podłóg,
3. Wymianę drzwi wewnętrznych;
4.  Kompleksowy remont sali widowiskowej,
5. Modernizację instalacji wodno-kanalizacyjnych,
6. Modernizację instalacji elektrycznych,
7. Zakup i montaż systemu nagłośnieniowego oraz oświetleniowego;
8. Wyposażenie szatni.
Celem projektu jest podniesienie jakości bazy lokalnych placówek kultury, co wpłynie na 
zwiększenie zainteresowania mieszkańców uczestnictwem w życiu społeczno-kulturalnym. 
Realizacja inwestycji będzie miała pozytywny wpływ na integrację społeczną, rozwój 
kompetencji mieszkańców oraz poprawę jakości życia. Instytucje kultury staną się ważnymi 
miejscami socjalizacji i aktywności społecznej, co przyczyni się do przeciwdziałania 
problemowi niskiego poziomu rozwoju społecznego zdiagnozowanemu na terenie gminy. 
Całkowity koszt projektu: 2 300 000,00 zł
Kwota dofinansowanie z EFRR: 1 090 080,00 zł
Umowa o dofinansowanie projektu pomiędzy Województwem Kujawsko – Pomorskim a 
Gminą Izbica Kujawska została zawarta w dniu 25 marca 2025r. Wykonawcą wyłonionym w 
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przetargu jest firma MAREMO Bartłomiej Stacherczak z siedzibą przy Al. Chopina 2/4 we 
Włocławku.

Remont i rozbudowa kompleksu sportowego wybudowanego w ramach Programu "Moje 
boisko - ORLIK 2012"

Koszt inwestycji 890 673,90 zł
Dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 454 561,95 zł
Przedmiotem inwestycji był:
1.  Częściowy demontaż istniejącego ogrodzenia z paneli stalowych i ich wymiana
2. Wykonanie bieżni prostej 4 torowej;
3. Wykonanie skoczni do skoku w dal;
4. Demontaż starej oraz wykonanie nowej nawierzchni istniejącego boiska tartanowego 
5. Demontaż starej oraz wykonanie nowej nawierzchni istniejącego boiska do piłki nożnej
składającej się z trawy wykonanej z materiałów syntetycznych i piasku kwarcowego oraz 
granulatu
gumowego;
6. Wymiana (demontaż oraz montaż) paneli ogrodzeniowych wraz z obejmami i łącznikami
znajdujących się za bramkami płyty boiska do piłki nożnej;
7. Wymiana siedzisk stadionowych na trybunach sportowych wraz z ich mocowaniami – 82 
szt.

Modernizacja oświetlenia ulicznego i drogowego na terenie Gminy Izbica Kujawska. 

Inwestycja polegała na wymianie opraw nieenergooszczędnych na nowe oprawy LED z
funkcją zdalnego sterowania.
Koszt inwestycji: 1.878.210,00 zł
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych 
1.502.568,00 zł

„Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą przy 
Szkole Podstawowej Nr 2 w Izbicy Kujawskiej” 

Koszt inwestycji 681 420,00zł
Zadanie jest współfinansowane przez Starostwo Powiatowe we Włocławku w kwocie 340 tys.
zł.
Zakres obejmuje: budowę boiska wielofunkcyjnego do gry w piłkę nożną, piłkę ręczną, 
siatkówkę, koszykówkę (streetball), polegającą na wykonaniu nawierzchni syntetycznej 
(poliuretanowej) na podbudowie. Boisko o wymiarach 40,00 x 24,00 m z płytą właściwą do 
gry w piłkę nożną o wym. 37,00 x 19,00 m. 

„Zakup przyczepy oraz zbiorników do transportu wody pitnej”

W ramach dofinansowania zadań ochrony ludności i obrony cywilnej realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na terenie województwa kujawsko-pomorskiego 
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zakupiono przyczepę oraz zbiorniki do transportu wody pitnej za kwotę 85814,58 zł, 
dofinansowanie 84314,58 zł.

„Zabezpieczenie logistyczne podmiotów realizujących zadania z zakresu OL i OC na terenie 
gminy Izbica Kujawska w celu zapewnienia ciągłości dostaw energii elektrycznej”

W ramach dofinansowania zadań ochrony ludności i obrony cywilnej realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na terenie województwa kujawsko-pomorskiego 
zakupiono agregat prądotwórczy za kwotę 129682,80 zł, dofinansowanie 129682,80zł.

INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI:

„Rozbudowa ul. Augustowskiej w Izbicy Kujawskiej”.

Całkowity koszt inwestycji to 2 767 500,00 zł, w tym dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg 1 326 384,00 zł.

 Zakres rzeczowy zadania obejmuje:

1. budowę jezdni bitumicznej o szerokości 5,50 m;
2. budowę drogi dla rowerów z betonu asfaltowego o szerokości 2,0 m;
3. budowę chodnika z betonowej kostki brukowej o szerokości 2,0 m;
4. budowę zjazdów o nawierzchni bitumicznej oraz z kostki betonowej o szerokości 3,5–6,0 
m;
5. budowę oświetlenia drogowego z dedykowanym oświetleniem dla przejść dla pieszych 
oraz przejazdu dla rowerów;
6. budowę poboczy o szerokości 0,75 m;7.  budowę kanalizacji deszczowej;
8. wymianę wodociągu i przyłączy wodociągowych.
W ciągu ulicy zaprojektowano zatoki parkingowe dla aut osobowych o nawierzchni z kostki 
betonowej typ starobruk kol. czerwony.
W wyniku realizacji inwestycji kompleksowo zostanie przebudowany odcinek o długości 
ponad 800 metrów.

„Rozwój infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej wraz z zakupem wyposażenia i sprzętu na
terenie Gminy Izbica Kujawska”

Priorytet 5. Fundusze europejskie na wzmacnianie potencjałów endogenicznych 
regionu
Działanie 5.4 Wsparcie rozwoju turystyki ZITy regionalne
Cel szczegółowy 5 i. Wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu społecznemu 
rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego, kultury, dziedzictwa naturalnego, 
zrównoważonej turystyki i bezpieczeństwa na obszarach miejskich.

Projekt obejmuje rozwój infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej na terenie Gminy 
izbica Kujawska, wraz z zakupem niezbędnego wyposażenia oraz sprzętu. Przedsięwzięcie 
skoncentrowane jest na obszarze Jeziora Długiego, stanowiącego istotny walor przyrodniczy i 
turystyczny Gminy.
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W ramach projektu zaplanowano realizację następujących działań:
1. remont istniejącego pomostu na działce nr 276,
2. dostawę i montaż dwóch przenośnych kabin toalet,
3. dostawę i montaż dwóch drewnianych przebieralni – damskiej i męskiej,
4. dostawę i montaż 10 leżaków wypoczynkowych,
5. malowanie 11 istniejących ławek wypoczynkowych.

Celem projektu jest stworzenie estetycznej, funkcjonalnej i przyjaznej przestrzeni publicznej, 
która wzmocni potencjał turystyczny Gminy izbica Kujawska oraz zapewni mieszkańcom i 
odwiedzającym dogodne warunki do wypoczynku i aktywności fizycznej. Działania 
przewidziane w projekcie maja na celu stworzenie miejsca atrakcyjnego dla całych rodzin, 
sprzyjającego rekreacji na świeżym powietrzu. Teren wokół Jeziora Długiego już obecnie pełni
funkcje rekreacyjne i turystyczne. Znajdują się tam m.in. pomost, altany, ławki, plac zabaw 
oraz toaleta. Przy pomoście zlokalizowana jest piaszczysta plaża, a w jej obrębie utwardzony 
zjazd do jeziora, umożliwiający zarówno wodowanie łodzi, jak i pobór wody przez wozy 
bojowe OSP. Realizacja projektu pozwoli na odnowienie i uzupełnienie istniejącej 
infrastruktury, podnosząc jej standard, bezpieczeństwo i atrakcyjność.

Dane finansowe:
Całkowity koszt projektu: 536 931,90zł
Kwota dofinansowania EFRR: 456 392,11zł
Umowa o dofinansowanie projektu pomiędzy Województwem Kujawsko – Pomorskim a 
Gminą Izbica Kujawska została zawarta w dniu 4 listopada 2025r.

„Remont pomieszczeń rehabilitacji w Izbicy Kujawskiej”

Priorytet: 6. Fundusze Europejskie na rzecz zwiększania dostępności regionalnej 
infrastruktury dla mieszkańców
Działanie: 6.10 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną ZITy regionalne
Cel szczegółowy: 4 (v). Zapewnianie równego dostępu do opieki zdrowotnej i wspieranie 
odporności systemów ochrony zdrowia, w tym podstawowej opieki zdrowotnej oraz 
wspieranie przechodzenia od opieki instytucjonalnej do opieki rodzinnej i środowiskowej.
Projekt obejmuje remont pomieszczeń Działu Fizjoterapii funkcjonującego w ramach SPZOZ w
Izbicy Kujawskiej. 
Celem realizacji inwestycji jest poprawa warunków udzielania świadczeń zdrowotnych, 
zwiększenie dostępności usług rehabilitacyjnych dla mieszkańców oraz podniesienie 
standardu infrastruktury medycznej.
Zakres projektu obejmuje w szczególności:

1. wymianę okładzin ścian i sufitów,
2. wymianę okładzin podłóg i posadzek,
3. wymianę stolarki drzwiowej wewnętrznej,
4. modernizację instalacji wodociągowej i kanalizacyjnej,
5. wykonanie instalacji wentylacyjnej,
6. modernizację instalacji elektrycznej.

Realizacja projektu doprowadzi do poprawy warunków lokalowych Działu Fizjoterapii oraz 
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podniesienia jakości świadczonych usług rehabilitacyjnych. Inwestycja wpłynie na zwiększenie
bezpieczeństwa pacjentów i personelu medycznego poprzez dostosowanie pomieszczeń do 
obowiązujących standardów technicznych i sanitarnych. Projekt przyczyni się do zwiększenia 
dostępności usług rehabilitacyjnych dla mieszkańców gminy Izbica Kujawska oraz skrócenia 
czasu oczekiwania na świadczenia. Modernizacja infrastruktury poprawi komfort pacjentów, 
stworzy lepsze warunki pracy dla personelu oraz zwiększy efektywność funkcjonowania 
placówki ochrony zdrowia. Inwestycja wesprze również rozwój nowoczesnych form 
rehabilitacji oraz przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców gminy.
Dane finansowe:
Całkowity koszt projektu: 649 000,00zł
Kwota dofinansowania EFRR: 551 650,00 zł
Umowa o dofinansowanie projektu pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim a Gminą
Izbica Kujawska została zawarta w dniu 16 października 2025 r.

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNIE GMINY IZBICA KUJAWSKA

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

Opieka zdrowotna

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej mieszczący się przy ul. Narutowicza
16  w  Izbicy  Kujawskiej  jest  jedyną  publiczną  placówką  wykonującą  bezpłatne  usługi
medyczne  dla  mieszkańców  zgodnie  z  zasadami  udzielania  świadczeń  opieki  zdrowotnej
finansowanej ze środków publicznych.

Zakład wykonuje świadczenia zgodnie z zawartymi z Narodowym Funduszem Zdrowia
umowami  i  działa  w  zakresie  Podstawowej  Opieki  Zdrowotnej,  Rehabilitacji  Leczniczej  i
Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej w obszarze położnictwa i ginekologii. Pacjenci mogą
także  korzystać  z  funkcjonującego  w  budynku  ośrodka  zdrowia  laboratoryjnego  punktu
pobrań.

Zabiegi rehabilitacyjne są wykonywane w poradni mieszczącej się przy ul. Narutowicza
63/1 w Izbicy Kujawskiej. Pacjenci mają dostęp do świadczeń każdego dnia od poniedziałku
do  piątku  w  godz.  8.00  –  18.00  .  Zabiegi  wykonywane  są  przez  2  wykwalifikowanych
fizjoterapeutów.

Na rzecz mieszkańców pracę w ramach podstawowej opieki zdrowotnej świadczyło z
2025  r.  2  lekarzy  specjalistów  chorób  wewnętrznych  i  1  lekarz  pediatra,  będący  także
specjalistą  chorób  płuc.  W  ciągu  roku  chęć  korzystania  z  porad  lekarskich  deklarowało
średnio 5993 ubezpieczonych pacjentów.

W ramach POZ w placówce funkcjonują poradnia pielęgniarki POZ i poradnia położnej
POZ. Placówka zatrudnia 7 pielęgniarek. W 2025 roku objęto opieką pielęgniarską przeciętnie
6195 pacjentów. Oprócz zabiegów w terenie wykonywane są także świadczenia pielęgniarskie
w gabinecie zabiegowym i punkcie szczepień. W punkcie szczepień wykonano 2706 szczepień
dzieci.  W  ramach  działań  pielęgniarskich  wykonywane  są  także  świadczenia  pielęgniarki
szkolnej dla dzieci uczęszczających do szkół na terenie gminy.
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Kobiety i mali pacjenci objęci są opieką poradni położnej POZ. W 2025 r. korzystanie
ze świadczeń położnej POZ zatrudnionej w ośrodku zdrowia deklarowało przeciętnie 3180
ubezpieczonych  pacjentów.  Pacjenci  ośrodka  zdrowia  mogą  korzystać  ze  wszystkich
świadczeń podstawowej opieki zdrowotnej każdego dnia od poniedziałku do piątku w godz.
8.00 – 18.00. 

Laboratoryjny  punkt  pobrań  dostępny  jest  dla  mieszkańców  codziennie  od
poniedziałku  do piątku.  Można w nim wykonać  bezpłatne badania  laboratoryjne zlecone
przez lekarzy placówki oraz komercyjne badania nieobjęte pakietem świadczeń, na które nie
są wymagane skierowania. 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej wykonuje usługi
medyczne  z  zamiarem  kontynuowania  działalności  leczniczej.  Nie  jest  planowane
zmniejszenie zakresu udzielanych świadczeń w przyszłości. 

MIEJSKO GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Do wykonywania zadań z zakresu pomocy społecznej jest powołany Miejsko-Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej.  Działalność Ośrodka finansowana jest ze
środków własnych gminy oraz ze środków budżetu państwa. Ośrodek, zgodnie ze statutem,
realizuje  zadania  własne  i  zlecone  gminie  oraz  zadania  zlecone  z  zakresu  administracji
rządowej.

Realizacja  zadań  w  poszczególnych  działach  M-GOPS  w  Izbicy  Kujawskiej
przedstawiała się następująco:

I. Dział Pomoc społeczna                                      
Pomocą społeczną w formie zadań z zakresu zleconych i własnych w 2025 r. objęto 319 osób
z  265 rodzin. Łączna liczba osób w tych rodzinach wynosiła 552.
Zrealizowano następujące świadczenia:

 zasiłek stały otrzymało   -    18 osób na kwotę 219.095,70zł
 zasiłek okresowy otrzymało  -    57  osób   na kwotę 236.601,60zł.
 zasiłek celowy i w naturze   - wypłacono 78 świadczeń na łączną kwotę 38.363,87zł.

Za  14  osób pobierających  zasiłki  stałe,  nieposiadających  innego tytułu  do  ubezpieczenia,
opłacone zostały składki na ubezpieczenie zdrowotne na kwotę 15.691,49zł.

Usługi  opiekuńcze  oraz  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  dla  osób   z  zaburzeniami
psychicznymi.
Z usług opiekuńczych skorzystało 45 osób, udzielono 10.115 godzin wsparcia. 

Domy pomocy społecznej 
W 2025r. z terenu naszej gminy  6  osób przebywało w DPS. Gmina poniosła na to zadanie
koszty w wysokości 275.515,02zł.

Program wieloletni „Posiłek w szkole i w domu” 
W 2025r. zrealizowano Program na łączną kwotę 92.784,00zł., z czego:
-posiłek w szkołach przyznano dla 59 dzieci na kwotę 46.272,00zł.
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-zasiłki celowe na zakup posiłku lub żywności przyznano dla 170 osób w łącznej wysokości
46.512,00zł. 

Ośrodki wsparcia -  schronienie
Udzielono  schronienia  1  bezdomnemu  oraz  zabezpieczano  gotowość  do  przyjęcia
bezdomnych z terenu naszej gminy w noclegowni na łączną kwotę 7.465,00 zł.

Ośrodek wsparcia – Dzienny Dom Senior w Szczkowie
W 2025r. przyznano usługi opiekuńcze w ośrodku wsparcia, jakim jest Dzienny Dom Senior +
w Szczkowie dla 37 osób. Koszt zadania 903.200,45zł., z czego środki własne stanowiły kwotę
89.459,64

Potwierdzenie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej
Osoby, które nie posiadały żadnego innego tytułu do ubezpieczenia zdrowotnego skorzystały
z prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Wydano
decyzje dla 2 osób potrzebującej tej formy wsparcia.

Wynagrodzenie dla opiekuna
Ośrodek pomocy społecznej realizował to zadanie dla 3 opiekunów wspierających 
4 osoby ubezwłasnowolnione. Przysługuje ono opiekunowi prawnemu osoby 
ubezwłasnowolnionej niespokrewnionej w wysokości ustalonej przez sąd. Łączna kwota 
wydatków na ten cel wyniosła 5.785,50zł.

Praca socjalna 
Praca  socjalna  polegająca  na  przywróceniu  zdolności  do  samodzielnego  funkcjonowania
osoby/rodziny została udzielona 76 rodzinom.

II. Dział Świadczenia rodzinne
Ze  wszystkich świadczeń realizowanych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych
skorzystało 326 osób na łączną kwotę 3.886.838,59 zł.  (wypłacono 6921 świadczeń)
Ponadto opłacono składki na:
- ubezpieczenia zdrowotne za 19  osób na kwotę   65.106,43zł.
- ubezpieczenia społeczne  za 41  osób na kwotę 365.338,62zł.
- KRUS za 6 osób na kwotę 10.823,00zł.  

III.  Dział Fundusz alimentacyjny
Świadczenia  z  Funduszu  alimentacyjnego  w  2025r.  otrzymało  39  osób  na  łączną  kwotę
192.705,06zł. Ponadto prowadzono postępowania wobec 71 dłużników alimentacyjnych.

IV. Pomoc państwa w wychowywaniu dzieci
M-GOPS  nadal  prowadzi  sprawy  związane  ze  świadczeniami  wychowawczymi  w  zakresie
realizacji  decyzji  wydanych  przez  wojewodę  w  ramach  koordynacji  świadczeń  z  zakresu
zabezpieczenia  społecznego. W  2025r.  wypłacono  244  świadczenia  na  łączną  kwotę
121.419,40 zł.

V. Wspieranie rodziny
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Zatrudniano  jednego  asystenta  rodziny,  który  pracował  z  10  rodzinami przeżywającymi
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczej. Wsparciem objętych zostało 24
dzieci.

Piecza zastępcza 
Dofinansowano koszt pobytu 19 dzieci w rodzinach zastępczych, rodzinnym domu dziecka i
placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Łączna kwota wydatków wyniosła 339.696,17 zł. 

VI.  Zespół Interdyscyplinarny
M-GOPS  prowadzi  obsługę  administracyjno-techniczną  Zespołu  Interdyscyplinarnego. 
W 2025r.  założone zostały  3.  nowe Niebiskie Karty.  Ogółem z kontynuacją prowadzono  
8. Niebieskich Kart. Odbyło się 19 spotkań grup diagnostyczno-pomocowych. 
Zespół Interdyscyplinarny zbierał się na posiedzenia 6 razy w ciągu roku.

VII.  Karta Dużej Rodziny
W 2025r. rozpatrzono 20 wniosków, na które wydano 59 Karty Dużej Rodziny

VIII. Zaświadczenia ,,Czyste powietrze”
W 2025r. wydano 66 zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 
przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego do programu ,,Czyste 
Powietrze’’

IX. Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027
W 2025r. M-GOPS realizował Program, w ramach którego wsparcie otrzymało  270 osób ze
110 rodzin.  Wydano około  7.184,7 kg  żywności  o wartości  71.212,92zł.  Koszt zadania po
stronie gminy – 738,00zł.

X. Program Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej
W 2025r.  M-GOPS  kolejny  rok  realizował  resortowy  Program Ministra  Rodziny  i  Polityki
Społecznej  ,,Asystent  Osobisty  Osoby  z  Niepełnosprawnością”  -Edycja  2025-  wsparciem
objęto 14 osób z niepełnosprawnościami na kwotę 223.018,14zł.   Łącznie udzielono 3.857
godzin wsparcia, za które osoby niepełnosprawne nie ponosiły żadnej odpłatności.  
 
XI. Projekt ,,Kujawsko-Pomorska Teleopieka” Etap I
W 2025r. M-GOPS kolejny rok realizował projekt ,,Kujawsko-Pomorska Teleopieka” 
Etap I  w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.
W ramach tego projektu 15 osób niesamodzielnych, potrzebujących wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu, chorych i niepełnosprawnych korzystało z  ,,bransoletek 
życia”. Bransoletki życia ratują osoby w sytuacjach zagrożenia i dają poczucie 
bezpieczeństwa. Ponadto 21 osób korzystało z pomocy sąsiedzkiej w miejscu zamieszkania 
(nieodpłatnie).
Łączna  kwota  wydatków  ze  środków  projektowych  wyniosła  4.432,62 zł.   Gmina  Izbica
Kujawska w 2025r. nie wnosiła wkładu własnego do tego projektu.

Podsumowanie
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W 2025r. M-GOPS w Izbicy Kujawskiej w odpowiedzi na potrzeby wynikające 
z rozeznanych potrzeb, poza podstawową działalnością, oferował dodatkowe wsparcie 
w ramach programów i projektów: 
-Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością, 
-Kujawsko-Pomorska Teleopieka, 
-Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową, 
-Kujawsko-Pomorska Sieć Dziennych Domów Pomocy, 
- Program Senior+.
Rok  2026r.  będzie  kontynuacją  działań  z  2025r.,  w  szczególności  w  zakresie  usług
opiekuńczych dla osób starszych i osób z niepełnosprawnościami.

OŚWIATA I WYCHOWANIE

Edukacja w największym stopniu decyduje o przyszłości mieszkanek i mieszkańców 
oraz potencjale rozwojowym gminy. Rok szkolny 2025 był czasem kontynuacji inwestycji w 
infrastrukturę edukacyjną, modernizacji placówek, a także poszukiwania nowych rozwiązań, 
które odpowiadają na zmieniające się potrzeby uczniów, kadry pedagogicznej i rodziców. 
Szkoła to nie tylko miejsce zdobywania wiedzy, ale przede wszystkim przestrzeń kształtowania
charakteru, rozwijania pasji i budowania relacji. Organizacja i działalność systemu oświaty 
zostały określone w szczególności w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe i w 
wielokrotnie nowelizowanej ustawie z dnia 7 września 1991 r.   o systemie oświaty.                   
W 2025 roku gmina Izbica Kujawska była organem prowadzącym dla  czterech placówek 
oświatowych:                                                                                                                                           - 
Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Izbicy Kujawskiej,

- Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Gen. Augustyna Słubickiego w Izbicy Kujawskiej,

- Szkoła Podstawowa im. Konrada Jażdżewskiego w Błennie,

- Przedszkole Samorządowe w Izbicy Kujawskiej.

Sieć  szkół podstawowych  i  przedszkoli w roku szkolnym 2025/2026 w stosunku do

poprzedniego roku szkolnego nie uległa zmianie.

Na terenie Gminy Izbica Kujawska działa również Samorządowy w Izbicy Kujawskiej.

Organizacja pracy każdej placówki oświatowej oparta jest o arkusz organizacyjny 
opracowywany corocznie przez dyrektora danej szkoły/przedszkola, zatwierdzany przez 
Burmistrza Izbicy Kujawskiej.

Liczba dzieci w poszczególnych placówkach edukacyjnych.

Z danych zebranych w aplikacji SIO na dzień 30 września 2025 r. w roku szkolnym 
2025/2026 w szkołach podstawowych naukę realizowało 503 uczniów w 29 oddziałach oraz 
162 przedszkolaków w 7 oddziałach. Szczegółowe dane prezentuje poniższa tabela.
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Stan organizacji placówek oświatowych w roku szkolnym 2025/2026

Lp Wyszczególnienie
Liczba

oddziałó
w

Liczba
uczniów

Liczba nauczycieli

(etaty
przeliczeniowe)

1 Szkoła Podstawowa Nr 1 w Izbicy Kujawskiej 12 217 29,06

2 Szkoła Podstawowa Nr 2 w Izbicy Kujawskiej 9 186 21,39

3 Szkoła Podstawowa w Błennie 8 100 16,22

                                               RAZEM 29 503 66,67

1
Przedszkole Samorządowe w Izbicy

Kujawskiej
4 89 7,53

2
Oddziały przedszkolne przy SP Nr 1 w Izbicy

Kuj. 
2 48 3,13

3 Oddział przedszkolny przy SP w Błennie 1 25 1,20

                                            RAZEM 7 162 11,86

Wyniki egzaminu ósmoklasisty

Celem egzaminu jest obiektywne zbadanie poziomu wiedzy i umiejętności uczniów na
zakończenie  etapu  kształcenia  szkoły  podstawowej.  Należy  podkreślić,  że  egzaminy
zewnętrzne dają informacje mierzalne, ale same wyniki niepełnie przedstawiają pracę szkoły.
Wyników uzyskanych przez daną szkołę nie należy więc traktować jako surowego wskaźnika,
znaczący wpływ na poziom edukacyjny ucznia mają bowiem następujące czynniki:

- czynniki środowiskowe, czyli status społeczno-ekonomiczny ucznia, poziom aspiracji 
edukacyjnych, warunki bytowe, bezrobocie rodziców, wielkość rodzin patologicznych;

- czynniki indywidulane, tkwiące w samym uczniu, jego zaangażowanie w uczenie, 
indywidulane podejście do nauki, specyficzne uzdolnienia uczniów w obszarach badanych 
umiejętności, trudności w uczeniu się, niesystematyczne przygotowywanie się do zajęć, niska 
frekwencja, a także niskie możliwości intelektualne;
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-  czynniki  edukacyjne,  czyli  planowanie  działań  edukacyjnych  w  placówkach,  dobór
programów nauczania i podręczników, wprowadzanie najnowszych technologii;

-  nauczyciel  –  jego  zaangażowanie,  wrażliwość  na  potrzeby  ucznia,  poziom  wiedzy  i
umiejętności, otwarcie na własny rozwój.

Wyniki egzaminu ósmoklasisty ( źródło- https://mapa.wyniki.edu.pl/MapaEgzaminow/)

Nazwa szkoły Przedmiot

Wynik egzaminu

Szkoła
Gmina(OM,
OW)

Powiat Wojew. Polska

% pkt % pkt % pkt % pkt % pkt

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 1 w Izbicy 
Kujawskiej

Język polski 68,72 68,73 64,07 60,86 64

Matematyka 46,75 44,55 45,90 46,41 50

Język
angielski 

61,25 64,40 64,36 66,60 70

Szkoła 
Podstawowa
Nr 2 w Izbicy 
Kujawskiej

Język polski 68,77 68,73 64,07 60,86 64

Matematyka 38,46 44,55 45,90 46,41 50

Język
angielski 

73,83 64,40 64,36 66,60 70

Szkoła
Podstawowa
w Błennie

Język polski 66,25 66,25 64,07 60,86 64

Matematyka 43,00 43,00 45,90 46,41 50

Język
angielski 

51,50 51,50 64,36 66,60 70

Finansowanie

Wydatki na oświatę już od wielu lat stanowią znaczącą pozycję w ogólnych wydatkach
budżetu Gminy Izbica  Kujawska.  Głównym źródłem finansowania  zadań oświatowych jest
część oświatowa subwencji ogólnej, a także dotacje celowe przyznawane z budżetu państwa
na organizację wychowania przedszkolnego oraz na realizację określonych zadań. Środki te są
niezbędne  na  realizację  zadań  oświatowych,  w  tym  na  wynagrodzenia  nauczycieli
w prowadzonych szkołach i placówkach oraz utrzymanie tych szkół i placówek oświatowych.
Środki  przekazywane  w  postaci  subwencji  oświatowej  nie  zabezpieczają  wydatków
związanych z funkcjonowaniem szkół. W związku z powyższym niezbędne jest zabezpieczenie
w  budżecie  gminy  własnych  środków  na  realizację  tej  dziedziny  zadania. Finansowanie
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oświaty  w  2025  roku  przeszło  znaczącą  reformę,  dotychczasowa  subwencja  oświatowa
została zastąpiona „kwotą potrzeb oświatowych”

Realizowane programy i projekty

Gmina Izbica Kujawska stara się aktywnie pozyskiwać środki zewnętrzne na cele oświatowe
oraz uczestniczyć w różnego rodzaju programach.

„NARODOWY PROGRAM  ROZWOJU CZYTELNICTWA „

Dnia 28 kwietnia 2025 roku podpisano umowę na 5/NPRC/2025 o wsparcie finansowe ze
środków  budżetu  państwa  organu  prowadzącego  w  zakresie  rozwijania  zainteresowania
uczniów przez promocję i wspieranie czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości
wydawniczych. Wsparciem zostało objęte Przedszkole Samorządowe- kwota dofinansowania
2 500,00 zł, wkład własny 625,00 zł.

PROJEKTY  UNIJNE

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Izbicy Kujawskiej uczestniczyła w projektach:

,,KIERUNEK-ZAWÓD’’  projekt  realizowany w ramach Priorytetu 8.Fundusze Europejskie na
wsparcie  w  obszarze  rynku  pracy,  edukacji  i  wyłączenia  społecznego,  Działania  08.14
Kształcenie  ogólne.  Budżet  projektu  wynosi  22 240,00  zł:  zakup  narzędzi  dydaktycznych,
zakup  badania  indywidualnych  skłonności  zawodowych  uczestników  oraz  wynagrodzenie
szkolnych doradców zawodowych

,,KLUCZ DO UCZENIA 3.0’’-projekt realizowany w ramach Priorytetu 8. Fundusze Europejskie
na  wsparcie  w  obszarze  rynku  pracy,  edukacji  i  wyłączenia  społecznego,  Działania  08.14
Kształcenie ogólne. Realizowany program dydaktyczny w projekcie ,,Klucz do uczenia 3.0’’ :
zajęcia dodatkowe z języka angielskiego oraz matematyki. Kwota zaliczki 14 170,00 zł , Wkład
własny :16 800,00 zł, Razem: 30 970,00 zł.

Przedszkole Samorządowe w Izbicy Kujawskiej realizuje projekt

„DWUJĘZYCZNE  PRZEDSZKOLAKI  KUJAW  I  POMORZA”  nr  FEKP.08.11-IZ.00-0001/24
realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027.
Projekt został przygotowany przez Urząd Marszałkowski woj.  kujawsko- pomorskiego. Cel
projektu:  kształtowanie kompetencji  kluczowych 1519 dzieci  poprzez realizację programu
wychowania  do  dwujęzyczności,  podniesienie  kompetencji  200  nauczycieli  wychowania
przedszkolnego  oraz  poprawa  jakości  świadczenia  usług  edukacyjnych  w  31  ośrodkach
wychowania  przedszkolnego  z  obszarów  zmarginalizowanych  województwa  kujawsko-
pomorskiego  poprzez  doposażenie  ich  w  sprzęt  niezbędny  do  wdrażania  programu
dwujęzyczności.  Zajęcia  języka angielskiego prowadzone są przez nauczycieli  wychowania
przedszkolnego z użyciem specjalnej do tego stworzonej platformy. W ramach współpracy
przedszkole  otrzymało  2  monitory  smart  65  cali,  2  tablety,  2  głośniki  JBL,  2  teatrzyki
kukiełkowe,  pakiet  materiałów  ćwiczeniowych  dla  każdego  dziecka  oraz  szeroki  zakres
materiałów plastycznych. Projekt realizowany jest od grudnia 2024.
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Ponadto szereg projektów edukacyjnych i innowacji: 

Szkoła Podstawowa Nr 1    im. Marszałka J. Piłsudskiego 

Aktywna Szkoła:
-Mały Mistrz- zajęcia sportowe dla klas I-III;
-Aktywni do Kwadratu- zajęcia sportowe dla klas IV-VIII;
-Aktywny Weekend- zajęcia sportowe realizowane przez animatorów Orlik 2012 (pozyskanie 
środków na doposażenie obiektu w sprzęt sportowy);
- WF z AWF - zajęcia sportowe dla klas IV-VIII;
-  Z Orlika na Stadion;                                                                                                                                
-  Realizacja innowacji pedagogicznych – 3;

Szkoła Podstawowa Nr 2  im. gen. A. Słubickiego  w Izbicy Kujawskiej
Programy innowacji pedagogicznych:
-„Dobre maniery mam, bo savoir- vivre dobrze znam”,
-,,Lektura przyjazna uczniom”,
-„Mały artysta- kreator i innowator”,
-„Pięknie czytam- pięknie mówię”,
-„Z kulturą mi do twarzy”,
-„Innowacja pedagogiczna w nauczaniu języka angielskiego z wykorzystaniem 
ogólnopolskiego programu Innsta.Ling makes perfect”,
-„Rozśpiewana szkoła: muzyka we mnie, w muzyce ja”,
-„Mniejszość narodowe na terenie miasta i gminy Izbica Kujawska”,
-„Powstanie styczniowe na Kujawach”. 
Program edukacyjny ,,Akademia Bezpiecznego Puchatka”.
Program „Poznaj Polskę”. 
Program „Z kulturą mi do twarzy”.
Debata społeczna „Przemoc domowa”. 
Programy:
- Ogólnopolski „Książki bez recepty”.
- RESQL-  przerwij krąg przemocy.
Projekt Muzyczny „Międzynarodowo o niepodległości”. 
-Mleko, owoce i warzywa w szkole.

Szkoła Podstawowa im. Konrada Jażdżewskiego w Błennie

Programy edukacyjne:
-„Zdrowe życie i pierwsza pomoc”
- „Klasa w terenie” 
-„Lekturki spod chmurki” 
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-„Kodowanie na dywanie”
-„Czas na zegar”
-„Kubusiowi przyjaciele natury”
-„Szkoła do Hymnu”
-„Jesienny pokaz mody”
-„Pokaz współczesnej mody młodzieżowej”
-„Międzynarodowy tydzień mózgu”
-„Kreatywna matematyka”
-„Matematyka i gry logiczne”                                                                                                          --
„Europejski dzień języków obcych”
-„Dzień Świętego Patryka – Patrick’s Day”
-„Dzień języka angielskiego – English Day”
-„Angielski jest fun-tastyczny”

Programy profilaktyczne:
- „Czyste powietrze wokół nas”
- „Bieg po zdrowie”
- „Dopalacze – trzecia strona zjawiska”
- „Radosny uśmiech. Radosna przyszłość”
- „Chroń się przed kleszczami wszystkimi sposobami”
- „Dobre sposoby na zakaźne choroby”
- „Znamię! Znam je?”
- „Zdrowie psychiczne. Radzenie sobie ze stresem”
- „Przyjazny Tornister”
- „Profilaktyka chorób pasożytniczych – owsica, wszawica, świerzb”
- „Zdrowo i kolorowo”

Warsztaty:
-Pory roku – jesień, Szuru buru w lesie, Na tropie Rudego.

Sukcesy w zakresie działalności edukacyjnej i sportowej:

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Marszałka J. Piłsudskiego 

- Drużyna dziewcząt - I miejsce w rozgrywkach Powiatowych i awans do Finału Województwa 
w piłce nożnej dziewcząt. 

- II miejsce w XIV Gminnym Konkursie recytatorskim „Miłość ojczyzny prawdziwa wskazuje 
drogę”;
- III miejsce w XVII Powiatowym Konkursie Ortograficznym;
- I miejsce w XIV Gminnym Konkursie recytatorskim „Miłość ojczyzny prawdziwa wskazuje 
drogę”;
- III miejsce w XIV Gminnym Konkursie recytatorskim „Miłość ojczyzny prawdziwa wskazuje 
drogę”;
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- wyróżnienie w XIV Gminnym Konkursie recytatorskim „Miłość ojczyzny prawdziwa wskazuje 
drogę”;
- III miejsce w XVII Powiatowym Konkursie Ortograficznym;
tytuł Finalisty Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Polskiego 
zorganizowanego przez Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy;
- I miejsce w Powiatowym Konkursie Recytatorskim „Życie i twórczość Jana Kasprowicza”; 
- II Miejsce w I Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim „Budujemy mosty-Słowem”; GRAND 
PRIX w XIV Gminnym Konkursie recytatorskim „Miłość ojczyzny prawdziwa wskazuje drogę”;
tytuł Finalisty Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Biologii zorganizowanego przez 
Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy;
tytuł Finalisty w Wojewódzkim Konkursie Biologicznym „Kaspar Biologiczny”; 
- III miejsce w XIV Powiatowym Konkursie Wiedzy „Zwierzęta naszych lasów, łąk i pól”;
- wyróżnienie w Wojewódzkim Turnieju Słowa „Dzieci mają głos;
- III miejsce w XIV Gminnym Konkursie recytatorskim „Miłość ojczyzny prawdziwa wskazuje 
drogę”;
- wyróżnienie w XIV Gminnym Konkursie recytatorskim „Miłość ojczyzny prawdziwa wskazuje 
drogę”;
- I miejsce w XIV Gminnym Konkursie recytatorskim „Miłość ojczyzny prawdziwa wskazuje 
drogę”;
- wyróżnienie w XVII Powiatowym Konkursie Ortograficznym;
- II miejsce w Powiatowym konkursie „Gwiazdka 2024”; IX miejsce w Ogólnopolskim 
Konkursie Matematycznym „Leon”;
- I miejsce w Powiatowym Konkursie „Bezpieczny Pierwszak”;
- Wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur”;
– II miejsce w Powiatowym konkursie „Gwiazdka 2024”;
- Nagroda Główna w Powiatowym Konkursie „Bezpieczny Pierwszak”;
- I miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Tenisie Stołowym;
- I miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Tenisie Stołowym;

Szkoła Podstawowa Nr 2  im. gen. A. Słubickiego  w Izbicy Kujawskiej:

- Dwa wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny”.
- II miejsce w Powiatowym Turnieju Wiedzy Pożarniczej. 
- III miejsce w XXIV Konkursie Recytatorskim poezji Feliksa Becińskiego.
- II miejsce w Gminnym Konkursie Recytatorskim Miłość ojczyzny wskazuje drogę.
- Wyróżnienie w XIV Gminnym Konkursie Recytatorskim pod hasłem Miłość ojczyzny 

wskazuje drogę.
- Wyróżnienie w XIV Gminnym Konkursie Recytatorskim Miłość ojczyzny wskazuje drogę.
- Laureat Konkursu ,,Orzeł Edukacji Wczesnoszkolnej”.
- Wyróżnienie w Konkursie Ogólnopolskim pt. ,,Misio Gizio”.
- Laureat Ogólnopolskiego Konkursu Matematycznego PT. ,,Leon”.
- III miejsce w Wojewódzkim Konkursie pt. ,,O pszczole w przedszkolu i szkole”.
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- Trzy wyróżnienia w Wojewódzkim Konkursie pt. ,,O pszczole w przedszkolu i szkole”.
- II miejsce w Konkursie Wokalnych Talentów kat. ŚPIEW.                   
- I miejsce w Konkursie Wokalnych Talentów kat. ŚPIEW .                        
- I miejsce w Konkursie Wokalnych Talentów  kat. ŚPIEW kategoria DUETY. 
- II miejsce w kategorii 11-14 lat na 43. prezentacjach Piosenki Dziecięcej 

i Młodzieżowej „Kolorowy Mikrofon”. 
- III miejsce w IV Regionalnym Konkursie Kolęd i Pastorałek.             
- wyróżnienie w IV Regionalnym Konkursie Kolęd i Pastorałek.                        
- I miejsce w II Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Krok 

do Sławy” kat. 11-14 lat.

Szkoła Podstawowa im. Konrada Jażdżewskiego w Błennie: 

- I miejsce w Ogólnopolskim konkurs „W krainie zorzy polarnej” uczennica klasy VII
- III miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Be Eco 
- I miejsce w etapie wojewódzkim ogólnopolskiego konkursu „Energia z rolnictwa” 
organizowanego przez KOWR,
- laureaci konkursu  „Zielony zakątek”, zorganizowany przez Włocławskie Centrum Edukacji 
Ekologicznej w ramach projektu “Obudź w sobie ekologa - II edycja”, sfinansowanego przez 
Fundację Drzewo i Jutro.
- XIV Gminny Konkurs Recytatorski pod hasłem ,,Miłość ojczyzny prawdziwa wskazuje drogę”. 
II miejsce (w kategorii klas IV ) oraz wyróżnienie
III miejsce (w kategorii klas V i VI) oraz wyróżnienie 
III miejsce ( w kategorii klas VII i VIII ) oraz wyróżnienie

-  Śmiłowice I jesienny Turniej Tenisa Stołowego o puchar p. Anety Jędrzejewskiej - 
wicemarszałka województwa kujawsko-pomorskiego -  III miejsce                                          

 - Igrzyska Młodzieży Szkolnej Powiatu Włocławskiego w półfinale piłki nożnej chłopców w 
Boniewie - II miejsce w półfinałach
 
- I Mistrzostwach Powiatu Włocławskiego na ergometrze wioślarskim Choceń 2025 –  I 
miejsce w powiecie w kategorii indywidualnej chłopców                                                          

 - Finał Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkolnej Powiatu Włocławskiego w Tenisie Stołowym – 
Boniewo 2024! III miejsce  - w kategorii młodzieży szkolnej chłopców ,IV miejsce - w kategorii 
młodzieży szkolnej dziewcząt                                                                                     

- Szkolna Liga Ergowioseł Brdów- W klasyfikacji drużynowej:  Chłopcy  - III miejsce,
  Dziewczęta – III miejsce, Chłopcy kl. VIII - II miejsce. Indywidualnie podczas finału: uczeń kl. 
VIII - I miejsce, W klasyfikacji generalnej Ligi: uczniowie kl. VIII – I oraz III miejsce, Uczennice 
kl. VII – II i III miejsca.                                                                                              
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 - IV edycja Szkolnej Ligi Ergowioseł w Brdowie - Dziewczęta  I miejsce w sztafecie , 
Indywidualnie uczennica klasy VII - III miejsce, Chłopcy I miejsce w sztafecie, Indywidualnie: 
uczniowie klasy VIII – II oraz III miejsce                                                             

 - III Szkolna Liga Ergowioseł Brdów- w  kategorii VI-VII drużyna dziewcząt  I miejsce, 
Indywidualnie uczennica klasy VII- II miejsce. W kategorii klas VIII  – drużyna chłopców I 
miejsce, Indywidualnie uczniowie klasy VIII -    I oraz III miejsce.                                            

 - II  Edycja Szkolnych Ergowioseł Brdów-W kategorii klas VI-VII – sztafeta dziewcząt I miejsce, 
indywidualnie II miejsce. W kategorii klas VIII - Sztafeta chłopców I miejsce, indywidualnie I  i 
II miejsce                                                                                                      

 - I Edycja Szkolna Liga Ergowioseł Brdów - Drużynowo: w kategorii klas VII-VIII chłopcy 
drużynowo I miejsce, w kategorii klas VII-VIII dziewczęta drużynowo I miejsce. Indywidualnie:
w kategorii klas VII-VIII chłopcy - I miejsce w kategorii klas VII-VIII dziewczęta - II miejsce 

ZESTAWIENIE INWESTYCJI I REMONTÓW W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH 

W roku szkolnym 2024/2025 wykonano lub zakończono realizację następujących remontów i
inwestycji w placówkach oświatowych:

- generalny remont budynku szkoły SP1  (wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, podłogi, 
sufity, ściany, sala gimnastyczna, wymiana instalacji elektrycznej, tele-informatycznej i c.o.) 
oraz modernizacja kotłowni wraz z wymianą pieców gazowych, 
- Orlik 2012 - remont i modernizacja pomieszczeń/budynku z wymianą dachu,  rozbudowa 
kompleksu boisk sportowych wraz z wymianą nawierzchni  i rozbudową infrastruktury o 
bieżnię i skocznię w dal;
- doposażenie szkoły SP 1 w nowoczesną pracownię komputerową, 7 szt. monitorów 
interaktywnych, w nowe meble i ławki (w 3 salach lekcyjnych),     
-Sekretariat SP 2: malowanie i wymiana podłóg.
-Kuchnia i pomieszczenia magazynowe SP 2: malowanie ścian;
-Toalety SP 2: malowanie  ścian i drzwi,

W Przedszkolu Samorządowym w Izbicy Kujawskiej realizowany jest projekt pt.,, Zwiększenie 
liczby miejsc przedszkolnych w Przedszkolu Samorządowym w Izbicy Kujawskiej ” nr 
FEKP.08.10-IZ.00-025/23 realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Kujaw i Pomorza 2021-2027. Inwestycja obejmowała:

1. Przekształcenie pomieszczenia po starej kuchni oraz starych pomieszczeń gospodarczych 
na nową salę dydaktyczną- zwiększono liczbę miejsc przedszkolnych o 18.
2. Wymianę stolarki drzwiowej.
3. Wymianę posadzek.
4. Skucie istniejących tynków i położenie nowych.
5. Wymianę powierzchni pokrytych płytka mi ceramicznymi.
6. Wymianę instalacji elektrycznej z punktami świetlnymi i gniazdami wtyczkowymi.
7. Wymianę instalacji C.O ( w tym wymianę kaloryferów oraz montaż głowic 
termostatycznych).
8. Wprowadzenie kanałów wentylacyjnych w istniejących kominach.
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9. Wymianę armatury sanitarnej oraz ułożenie płytek ściennych w sanitariatach oraz montaż 
kabin.
10. Wykonanie wykładziny podłogowej typu Tarket.
11. Montaż sufitów typu Armstrong.
12. Budowę podjazdu dla osób niepełnosprawnych.
Dodatkowo wymieniono meble we wszystkich salach dydaktycznych. Projekt trwał do 30 
października 2025 r.

Dowożenie uczniów do szkół

Dowóz uczniów w roku szkolnym 2024/2025 odbywał się poprzez publiczny transport 
zbiorowy w ramach zorganizowanego przez Gminę Izbica Kujawska gminnego przewozu 
pasażerskiego   o charakterze użyteczności publicznej wraz z zapewnieniem opieki w trakcie 
przewozu.  Łącznie objęto dowozem 261 dzieci. Obowiązki, o których mowa w art. 32 ust. 6 i 
art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo Oświatowe, gmina spełniała poprzez 
zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu młodzieży i uczniów we 
własnym zakresie lub poprzez zwrot kosztów rodzicom. W roku szkolnym 2024/2025 
dowożenie oraz zwrot kosztów dowożenia dotyczył 7 uczniów niepełnosprawnych 
zamieszkałych na terenie Gminy Izbica Kujawska. W okresie od IX 2024 do VI 2025 roku  
wydatkowano na ten cel kwotę 70 575,50 zł. 

II.  OPIEKA  NAD  DZIEĆMI  W  WIEKU DO LAT 3

Na terenie Gminy Izbica Kujawska funkcjonuje jedna jednostka zapewniająca opiekę nad 
dziećmi w wieku do lat 3 - Żłobek Samorządowy w Izbicy Kujawskiej, który został otworzony  
1 marca 2022 r. Liczba dzieci uczęszczająca do żłobka w 2025 r. wynosiła 21 z podziałem na 
dwie grupy. W żłobku realizowane były zajęcia plastyczne, sensoryczne, zajęcia doskonalące 
motorykę małą i dużą, zajęcia czytelnicze we współpracy z Biblioteką Publiczną w Izbicy 
Kujawskiej oraz Dziennym Domem Pobytu Senior + w Szczkowie. W budynku znajduje się 
duża, przestronna kuchnia, wyposażona w niezbędne sprzęty oraz toaleta dla 
niepełnosprawnych. Pomieszczenia żłobka spełniają wymogi bezpieczeństwa ppoż oraz 
sanitarne. Budynek posiada dostęp do Internetu bezprzewodowego. W 2025 r. został oddany 
do użytku plac zabaw dla dzieci uczęszczających do żłobka. Teren żłobka jest z zewnątrz 
monitorowany. 

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ I WODOCIĄGÓW

1. Zarządzanie zasobami komunalnymi Gminy Izbica Kujawska: 

 ujęcie wody w Wietrzychowicach i Izbicy Kujawskiej, 
 oczyszczalnia ścieków z punktem zlewnym, 
 sieć wodociągowa z przyłączami, 
 sieć kanalizacji sanitarnej z 10 przepompowniami ścieków i jedną tłocznią, 
 sieć kanalizacji deszczowej z 4 przepompowniami wód deszczowych, 
 zarządzanie 34 lokalami komunalnymi.

2. Ujęcie wody w Izbicy Kujawskiej o wydajności max. 1 567 m3/d 
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 produkcja wody w 2025 r. wyniosła 249 843 m3/rok.
3. Ujęcie wody w Wietrzychowicach o wydajności 821 m3/d .

 produkcja wody w 2025 r. wyniosła 92 615 m2/rok.

4. Jakość wody.

Analizy wody wykonywane w 2025 r. w ramach monitoringu jakości wody pitnej przez nasz 
Zakład, a także Państwową Inspekcję Sanitarną nie wykazały żadnych przekroczeń 
dopuszczalnych wskaźników fizykochemicznych i mikrobiologicznych jakości wody pitnej. 
Zakład uzyskał pozytywną opinię jakościową i obszarową Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego we Włocławku w zakresie spełniania wymogów określonych w zał. Nr 
1 część A tab. 1, część B i część C tab. 1 i 2 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 
grudnia 2017r w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. poz 
2294).

5. Oczyszczalnia ścieków o przepustowości średniodobowej 500 m3/d 

 ilość uzdatnionych ścieków w 2025 r. wyniosło 117 908 m3 
 ilość nieczystości płynnych przyjętych w punkcie zlewnym – 8 103 m3

6. Długość łączna sieci wodociągowej (stan na 31.12.2025 r.)  - 202,87 km. 

W  2025 r. nie realizowano inwestycji związanej z budową sieci wodociągowej. Do stanu 
inwentaryzacyjnego dodano długości sieci wykonanej w ramach inwestycji w 2024r. na 
osiedlu domów jednorodzinnych Józefowo.

7. Długość łączna sieci kanalizacji sanitarnej (stan na 31.12.2025 r.)  -  17,42 km, w tym: 

 kolektory grawitacyjne – 13,11 km 
 kolektory tłoczne – 1,65 km 
 przykanaliki – 2,66 km 

W 2025 r. nie realizowano inwestycji związanej z budową sieci kanalizacyjnej sanitarnej

8. Długość łączna sieci kanalizacji deszczowej (stan na 31.12.2025r.) – 11,81 km, w tym: 
 kolektory grawitacyjne – 11,24 km 
 kolektory tłoczne – 1,61 km 
 przykanaliki – 0,80 km. 

W 2025 r. nie realizowano inwestycji związanej z budową sieci kanalizacyjnej deszczowej. Do 
stanu inwentaryzacyjnego dodano przepompownie ścieków oraz długości sieci wykonanej w 
ramach inwestycji w 2024r. na osiedlu domów jednorodzinnych Józefowo.

9. Zakład administruje 34 lokalami komunalnymi o łącznej powierzchni mieszkalnej 1567 m2, 
znajdującymi się w 15 budynkach.
W ramach utrzymania budynków komunalnych zakład wykonuje przeglądy budowlane, 
elektryczne i kominiarskie. W 2025 r. prowadzono naprawy nawierzchni dachowej w 2 
budynkach, remont budynku gospodarczego w 1 budynku, ocieplono elewację ściany w 1 
budynku oraz wykonano naprawy 3 kominów. 
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10. W 2024 r. w punkcie zlewnym przy oczyszczalni ścieków przyjęto 8 103 m3 ścieków z 
terenu gminy.

11. W zakładzie przeprowadzono w lutym 2025 r. szczegółową inwentaryzację wodomierzy i 
podwodomierzy. Zgodnie z stanem inwentaryzacyjnym zakład świadczy usługi dla:

 2519 klientów w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę
 731 klientów w zakresie zbiorowego odprowadzenia ścieków.

Na terenie aglomeracji miejskiej jest dodatkowo zamontowanych 307 podwodomierzy 
rozliczających wodę na inne cele,  np. podlewanie. 
W 2025 r. zakład odebrał 31 nowych przyłączy wodociągowych i 17 przyłączy kanalizacyjnych.

12. Stan zatrudnienia w zakładzie na dzień 31.12.2025r.  – 14 osób.
W 2025 r. zatrudnienie zmniejszyło się o 1 etat. Rozkład etatów w zakładzie przedstawia się 
następująco:
- pracownicy obsługi ujęć wody i sieci wodociągowej – 3 etaty
- pracownicy obsługi oczyszczalni ścieków, przepompowni i sieci kanalizacyjnej – 3 etaty
- pracownicy realizujący usługi komunalne – 3 etaty
- pracownicy administracyjni i kasa – 4 etaty
- inkasent – 1 etat

13. Przychody zakładu w 2025 r wynosiły 3 477 686 zł. Zakład w 2025 r. zrealizował plan 
budżetu w 92,20 %. Przychody zakładu przedstawiały się następująco:
- dochody z najmu lokali komunalnych – 72 463, zł
- wpływy z tytułu zwrotu kosztów komorniczych i egzekucyjnych – 2 704 zł
- wpływy z usług za wodę i ścieki – 1 835 613 zł
- wpływy z usług – nieczystości płynne i szamba – 143 192 zł
- wpływy z usług – prace zlecone z UG – 72 786 zł
- pozostałe wpływy – 201 399 zł
- dotacje – 25 317 zł

14. Rozchody zakładu w 2025 r. wyniosły 3 565 850 zł. Na koszty działalności zakładu składają 
się następujące wydatki: 

 wynagrodzenia osobowe pracowników (w tym 2 nagrody jubileuszowe i  2 odprawy 
emerytalne) dodatkowe wynagrodzenia roczne i wydatki osobowe nie zaliczane do 
wynagrodzeń – 1 298 057 zł , co stanowi 36,40 % kosztów zakładu. 

 składki na ubezpieczenia społeczne, FP,  ZFŚS, PPK  i  wynagrodzenia bezosobowe – 
273 852 zł co stanowi 7,68 % kosztów zakładu, 

 koszty energii elektrycznej 496 857 zł, co stanowi 13,95 % kosztów zakładu, 
 zakup materiałów, wyposażenia, usług pozostałych i remontowych, 

telekomunikacyjnych oraz opłaty i składki – 294 663 zł co stanowi 8,26 % kosztów 
zakładu, 

 opłaty różne (do Wód Polskich, podatek od nieruchomości) – 75 162 zł, co stanowi 
2,11 % kosztów zakładu

 amortyzacja sprzętów i infrastruktury – 1 127 259 zł, co stanowi 31,61 % kosztów 
zakładu
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Zakład zamknął rok ze stratą wynoszącą 88 163 zł. Deficyt w budżecie zakładu związany jest 
głównie z koniecznością pokrycia zwiększonych kosztów energii elektrycznej i kosztów 
odpraw i nagród jubileuszowych pracowników.

15. Zobowiązania  i należności wymagalne przeterminowane wobec zakładu na dzień 
31.12.2025r.  wyniosły 135 817,76 zł w tym: 

 za wodę i ścieki 51 806.71 zł,  
 za czynsze 82 428,24 zł 
 za nieczystości płynne 1 582,81 zł

W celu ściągnięcia należności zakład w 2025 r. wystawił 211 upomnień na łączną kwotę 189 
121 zł. Skierowano do sądu wnioski o ściągnięcie komornicze na łączną kwotę 47 477 zł
Wszczęto procedurę odcięcia dostawy wody u 15 klientów zakładu. Wszyscy klienci zagrożeni 
odcięciem wody wywiązali się z zobowiązań finansowych względem zakładu. 

16. Zakład wystawił w 2025 r. - 10 937 faktur, 241 noty księgowe,
Wystawiono 79 warunków technicznych na budowę przyłączy wodociągowych i 
kanalizacyjnych, oraz 120 zaświadczeń o zapewnienie dostawy wody do nieruchomości,
Zrealizowano 82 interwencje klientów dotyczących awarii na przyłączach wodociągowych,

17. Zakład w 2025 roku uruchomił ponownie swoją stronę internetową www.zgkiw-izbica-
kujawska.pl na której umieszczane są bieżące informacje dot. zakładu, o awariach, 
wstrzymaniu dostawy wody, jakości wody pitnej itp.

BIBLIOTEKA PUBLICZNA W IZBICY KUJAWSKIEJ

Biblioteka  Publiczna  w  Izbicy  Kujawskiej  z  siedzibą  przy  ulicy  Narutowicza  63,  jest
samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość prawną i jest wpisana do rejestru
instytucji  kultury  prowadzonego  przez  Burmistrza  Izbicy  Kujawskiej  pod  numerem
1/27/12/2007.  Biblioteką zarządza Dyrektor Maria Strabanik, która kieruje jej działalnością,
reprezentuje ją na zewnątrz i jest za nią odpowiedzialna.
Biblioteka Publiczna w Izbicy Kujawskiej jest biblioteką gminy miejsko- wiejskiej, działającą od
1947r. na podstawie:
- Ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach  (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 2393);
- Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2025 poz. 1153 z późn.
zm.);
- Ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej
(t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 87). 

W roku sprawozdawczym, tj. 2025 biblioteka czynna była przez 5 dni tygodnia, tj. 40
godzin tygodniowo. Dodatkowo była również czynna przez 26 sobót w roku.

Misją  Biblioteki,  zgodnie  z jej  Statutem,  jest  zaspokajanie  i rozwijanie  potrzeb
czytelniczych  społeczeństwa,  wspomaganie  systemu  edukacji,  wychowania  oraz
upowszechnianie  wiedzy  i informacji.  Biblioteka  jest  gminną  instytucją  kultury  działającą
w obrębie sieci bibliotecznej, nad którą nadzór sprawuje  Wojewódzka Biblioteka Publiczna i
Książnica  Kopernikańska  Toruniu.  Ponadto  Biblioteka  Publiczna  w  Izbicy  Kujawskiej  pełni
funkcję Biblioteki Powiatowej dla powiatu włocławskiego- ziemskiego. 
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Choć  podstawowym  celem  funkcjonowania  Biblioteki  jest  zaspokajanie  potrzeb
czytelniczych oraz umożliwienie pozyskiwania informacji przez mieszkańców miasta i gminy,
to  nie  bez  znaczenia  jest  też  podejmowanie  różnorodnych  inicjatyw  kulturalnych
i edukacyjnych  wzbogacających  i urozmaicających  życie  lokalnej  społeczności.  Zatem
biblioteczna oferta była i jest adresowana do wszystkich mieszkańców bez względu na wiek,
a jednym  z jej  ważniejszych  zadań  jest  budowanie  międzypokoleniowych
mostów i uwrażliwianie na potrzeby innych. 

Biblioteka posiadała i  posiada szeroką ofertę edukacyjną skierowaną zwłaszcza do
najmłodszych czytelników i uczniów miejscowych szkół. Zajęcia były i są przeprowadzane na
miejscu, ale także poza biblioteką w siedzibach placówek. 

Biblioteka była i jest miejscem przyjaznym dla mieszkańców, w którym każdy czuł i 
czuje się „wyjątkowym” użytkownikiem. Zbudowanie ciepłej atmosfery  i dobrych relacji 
z mieszkańcami było/jest jednym z ważniejszych zadań jej pracowników. Biblioteka 
podążała/ podąża za zmianami społecznymi, technologicznymi i odpowiadała na nowe 
zapotrzebowania mieszkańców w zakresie pozyskiwania informacji, czy wiedzy 
w określonych dziedzinach.

Na działalność podstawową, edukacyjną, kulturalną w bibliotece zatrudnionych było
2 pracownicy w wykształceniem wyższym bibliotekarskim.   

Biblioteka Publiczna w Izbicy Kujawskiej działa przy ul. Narutowicza 63, 87-865 Izbica
Kujawska.  Biblioteka  składa  się  z  działu  dla  dzieci  i  młodzieży,  czytelni  oraz  działu  dla
dorosłych. Filia biblioteczna znajduje się w miejscowości Błenna.

W omawianym okresie sprawozdawczym w bibliotece zarejestrowano aktywnie 
wypożyczających ogółem: 681 użytkowników, w tym: 
- w dziale dla dzieci i młodzieży: 366;
- w dziale dla dorosłych: 315.
W ciągu roku 2025 bibliotekę odwiedzono: 4309 razy. Inną formą działalności biblioteki były 
zajęcia edukacyjne organizowane przez bibliotekę (stacjonarne organizowane dla 
użytkowników) w ilości: 88 godzin, w których uczestniczyło: 1 556 uczestników. Biblioteka 
użytkuje biblioteczny program komputerowy; umożliwia korzystanie z Internetu 
bezprzewodowego; posiada dostęp do Internetu szerokopasmowego i umożliwia korzystanie 
z urządzeń kopiujących.

Na  dzień:  31.12.2025r,  w  bibliotece  odnotowano  19 043  woluminów  (księgozbiór
nowy,  po  selekcji).  W  omawianym  okresie  sprawozdawczym  biblioteka  zakupiła  880
woluminy  za  kwotę:  26  000zł  (z  tego:  15 000zł  przekazał  samorząd  gminy  oraz  11 000zł
dotacja z Biblioteki Narodowej). Biblioteka umożliwia korzystanie z audiooków i e-booków.

Podstawowym zadaniem Biblioteki jest rozwijanie i zaspokajanie potrzeb 
czytelniczych i informacyjnych lokalnej społeczności. Rolą bibliotekarzy jest obserwowanie 
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zmieniającej się rzeczywistości i gromadzenie zbiorów dotyczących aktualnych tematów oraz 
problemów współczesnego świata.  Z usług Biblioteki korzystają różne grupy społeczne, 
różniące się wiekiem, wykształceniem i  wykonywanym zawodem. Nowe pozycje włączane do
księgozbioru są zgodne z aktualnym zainteresowaniem czytelników, podyktowanym 
zmianami społecznymi i globalnymi, a także adekwatnie do potrzeb określonych grup. 
Ważnym elementem dopasowania zakupionych zbiorów do potrzeb czytelników jest 
możliwość zaproponowania przez nich książek, które chcieliby widzieć na bibliotecznych 
półkach. Biblioteka poszerzając swoje zbiory informuje o zakup nowości czytelniczych 
w mediach społecznościowych.  

Promocja czytelnictwa, aktywizacja kulturowa,  a także upowszechnianie dziedzictwa.

Styczeń

 spotkanie autorskie z Panią Doktor Małgorzatą Toruńską- Szkoła Podstawowa              
w Błennie;

 Dzień Babci i Dziadka- wieczór poetycki- Klub Literacki;
 Ferie z bajką i kreatywne zajęcia plastyczne- dzieci w wieku 6-9 lat.

Luty

 Dzień Kubusia Puchatka-  Żłobek Samorządowy i Przedszkole Samorządowe                  
w Izbicy Kujawskiej, Szkoła Podstawowa nr 2;

 Spotkanie z ratownikiem medycznym, pt.: „Pierwsza pomoc”- Szkoła Podstawowa w 
Błennie;

 Miej serce do książki- Klub Literacki;
 Spotkanie z psychologiem, pt.: Lęk, obawa- Klub Literacki;
 Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego- Szkoła Podstawowa w Błennie,                

Szkoła Podstawowa nr 1.

Marzec

 Dzień Kobiet- Klub Literacki;
 wiosenne spotkanie z dziećmi- Szkoła Podstawowa w Błennie.

 Kwiecień

 Prima Aprilis- Klub Literacki;
 Webinaria- Żonkil- Powstanie w Getcie Warszawskim- Klub Literacki;
 Dzień Książki dla dzieci, wiosna, Wielkanoc- Żłobek Samorządowy i Przedszkole 

Samorządowe w Izbicy Kujawskiej, Szkoła Podstawowa nr 1 i Szkoła Podstawowa nr 
2;

 20 rocznica śmierci Jana Pawła II- wieczornica- Klub Literacki.
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Maj

 “Tydzień bibliotek”: spotkanie z dziećmi o przyjaźni i akceptacji, zajęcia edukacyjne     
i warsztaty kreatywne- Szkoła Podstawowa w Błennie;

 Inscenizacja utworu, pt.:’ Chłopi” Wł. Reymonta- Klub Literacki, Dzienny Dom 
Senior+, Grupa Teatralna z Lubrańca, Koło Gospodyń Wiejskich „Notecianki”                 
w Mchówku;

 Dzień Bibliotekarza- Przedszkole Samorządowe w Izbicy Kujawskiej;
 Piknik książkowy, praca plastyczna- dzieci w wieku 6-9 lat;
 Lekcja biblioteczna, pt.: Stefan Żeromski- patron roku w świecie „Syzyfowych prac” i 

innych lektur- Szkoła Podstawowa nr 2.

Czerwiec

 Spotkanie z dziećmi , pt.: „12 ważnych opowieści. Polscy autorzy o wartościach”          
i „12 ważnych emocji”- Szkoła Podstawowa w Błennie;

 Spotkanie z Dzielnicowymi z Posterunku Policji w Izbicy Kujawskiej- Klub Literacki.

Wrzesień

 “Narodowe Czytanie”- pracownicy Urzędu Miejskiego w Izbicy Kujawskiej,  Klub 
Literacki, Szkoła Podstawowa nr 2 i LO w Izbicy Kujawskiej, Szkoła Podstawowa            
w Błennie;

 “Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania” i Dzień Jabłka- Żłobek i Przedszkole 
Samorządowe w Izbicy Kujawskiej, Szkoła Podstawowa nr 1;

 motyw chleba w literaturze- pracownicy Urzędu Miejskiego w Izbicy Kujawskiej, Klub 
Literacki, Dzienny Dom Senior+, Koło Gospodyń Wiejskich „Notecianki”                    z 
Mchówka.

Październik

 projekt „Mała książka- wielki człowiek” (80 dzieci);
 “Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania” i Dzień Jabłka- zajęcia biblioteczne                   

w Szkole Podstawowej w Błennie, Szkoła Podstawowa z Sarnowa;
 warsztaty edukacyjne podczas, których czytano „Opowieści o tym, co daje moc” 

Marka Michalaka- Szkoła Podstawowa w Błennie;
 Dzień Kundelka- Szkoła Podstawowa w Błennie.

Listopad

 11 Listopada- wieczornica- Klub Literacki;
 Dzień Pluszowego Misia- Szkoła Podstawowa nr 2 , Szkoła Podstawowa w Błennie;
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 „Przyjaciele tak się nie bawią, Misiu!”- zajęcia biblioteczna w Szkole Podstawowej       
w Błennie;

 Stefan Żeromski- setna rocznica śmierci pisarza- Klub Literacki.

Grudzień

 spotkanie mikołajkowe z dziećmi- Żłobek Samorządowy i Przedszkole Samorządowe 
w Izbicy Kujawskiej, Szkoła Podstawowa w Błennie

 spotkanie wigilijne- Klub Literacki

Biblioteka bierze udział w projekcie: „Mała książka- wielki człowiek” skierowanym dla 
dzieci w wieku 3-6 lat. 

Wszystkie przeprowadzone akcje i spotkania były w mediach społecznościowych (Facebook 
Biblioteki), a także w lokalnej prasie „Tu i Teraz”.

Biblioteka  Publiczna  w  Izbicy  Kujawskiej  to  miejsce  przyjazne  dla  wszystkich,
działające na rzecz integracji społecznej, budujące międzypokoleniowe mosty, otwierające
przestrzeń  dyskusji,  miejsce  zdobywania  wiedzy  i wymiany  doświadczeń,  jednocześnie
neutralne światopoglądowo. 

Literatura  pozwala  nie  tylko  zdobywać  wiedzę  i rozwijać  wyobraźnię,  ale  też
kształtować mądre i dojrzałe społeczeństwo. Ta transformacyjna moc literatury jest nie do
przecenienia.  Przed  współczesnymi  bibliotekami  i bibliotekarzami  jest  sporo  wyzwań
związanych  z szybko  zmieniającą  się  rzeczywistością  i zagrożeniami  tego  świata.
Najważniejsze  z nich  to  kształtowanie  postaw  proekologicznych,  budowanie  wspólnoty
i dobrych  relacji  obywatelskich,  a także  walka  z wykluczeniem  społecznym.  Biblioteka
zmieniała  też  swoją  funkcję  z miejsca,  gdzie  głównie  wypożyczano  książki  na  ośrodki
pełnoprawnie animujące życiem kulturalnym w swojej społeczności lokalnej.

W Bibliotece  Publicznej  w  Izbicy  Kujawskiej  w  czytelni  do  wglądu  na  miejscu,  na
życzenie  udostępniamy  Kronikę  Biblioteki,  która  prowadzona  jest  przez  bibliotekarzy  od
1947r.-  do dziś.  Kronika dokumentuje  najważniejsze wydarzenia  historii  i  pracy  biblioteki,
zawiera zdjęcia, opis wydarzeń oraz pamiątkowe wpisy. Kroniki są również zapisem ciekawych
wydarzeń kulturalno- edukacyjnych, związanych z terenem gminy i miasta Izbicy Kujawskiej. 

MIEJSKO – GMINNE CENTRUM KULTURY

Miejsko-Gminne Centrum Kultury w Izbicy Kujawskiej prowadzi działalność statutową 
w oparciu o ustawę o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz statut 
nadany przez organizatora. Celem działalności jest rozwój kultury, edukacji oraz integracji 
społecznej mieszkańców.
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Działalność realizowana była przez dyrektora, pracownika ds. organizacji pracy i obsługi biura 
oraz pracownika gospodarczego. Ponadto współpracowano z instruktorami na podstawie 
umów cywilnoprawnych.

W 2025 roku prowadzono liczne działania cykliczne i jednorazowe skierowane do dzieci, 
młodzieży, dorosłych i seniorów.

W ramach działalności  Miejsko-Gminne Centrum Kultury w Izbicy Kujawskiej realizowało 
systematyczne zajęcia edukacyjno-artystyczne oraz rekreacyjne, skierowane do różnych grup
wiekowych mieszkańców.

Prowadzono w szczególności:

zajęcia wokalne – obejmujące naukę emisji głosu, pracy z mikrofonem, interpretacji utworów 
muzycznych oraz przygotowanie uczestników do występów scenicznych, 

zajęcia muzyczne – rozwijające umiejętności muzyczne uczestników, w tym rytmikę, słuch 
muzyczny oraz podstawy gry i pracy z materiałem muzycznym, 

zajęcia taneczne – obejmujące naukę układów choreograficznych, rozwój koordynacji 
ruchowej oraz przygotowanie do prezentacji artystycznych, 

zajęcia plastyczne – rozwijające zdolności manualne i kreatywność poprzez wykorzystanie 
różnorodnych technik plastycznych, 

zajęcia akrobatyczne – ukierunkowane na rozwój sprawności fizycznej, gibkości oraz 
koordynacji ruchowej uczestników, 

Ponadto prowadzono zajęcia o charakterze rekreacyjno-ruchowym, w tym:

zajęcia cardio dance – łączące elementy tańca i treningu aerobowego, ukierunkowane na 
poprawę kondycji oraz integrację uczestników. 

Zajęcia odbywały się w formie regularnych spotkań, zgodnie z ustalonym harmonogramem, i 
były dostosowane do wieku oraz możliwości uczestników.

Ich realizacja przyczyniła się do rozwijania zainteresowań, podnoszenia kompetencji 
artystycznych i ruchowych oraz aktywizacji mieszkańców gminy.

Funkcjonowały kluby: Seniora „Radość”, „Wiecznie Młodzi” oraz Klub Młodzieżowy 
„Bądźmy Aktywni”. Kluby zostały utworzone w ramach realizowanych projektów o 
charakterze społecznym i aktywizującym, współfinansowanych ze środków zewnętrznych.

Zorganizowano liczne wydarzenia kulturalne i integracyjne, m.in. Orszak Trzech Króli, 
Kujawską Kozę, koncert z okazji Dnia Kobiet oraz Jarmark Wielkanocny, Gra Terenowa w 
Parku Kulturowym Wietrzychowice, Festyn Archeologiczny Wietrzychowice, Jarmark 
Bożonarodzeniowy, Ogólnopolski Festiwal piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej KROK DO 
SŁAWY. Organizowano warsztaty, ferie zimowe, wakacje z M-GCK oraz wspierano inicjatywy 
lokalne.
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Współpracowano z samorządem, szkołami, służbami mundurowymi, organizacjami 
społecznymi, KGW, Nadleśnictwem Koło oraz Fundacją Badań Archeologicznych im. Prof. 
Konrada Jażdżewskiego . Centrum wspierało wydarzenia poprzez udostępnianie sal, 
nagłośnienie i obsługę techniczną.

Prowadzono działania związane z utrzymaniem obiektów oraz terenów. 

W ramach działań inwestycyjno-modernizacyjnych wykonano ogrodzenie parkingu w Parku 
Kulturowym w Wietrzychowicach. Ponadto zrealizowano montaż metalowego ogrodzenia na 
terenie, na którym odbywają się wydarzenia plenerowe, w szczególności festyn 
archeologiczny oraz gra terenowa. Prace polegały na renowacji i odnowieniu istniejącej 
infrastruktury – nowe ogrodzenie zostało zamontowane na dotychczasowych słupkach, 
zastępując zużyte ogrodzenie drewniane.

Pomimo remontu w okresie sierpień–grudzień działalność była kontynuowana bez 
zakłóceń. Realizowano działania związane z rozwojem oferty i pozyskiwaniem środków.

Rok 2025 był okresem intensywnej i zróżnicowanej działalności Miejsko-Gminnego Centrum 
Kultury w Izbicy Kujawskiej. Podejmowane działania przyczyniły się w istotny sposób do 
aktywizacji mieszkańców gminy, zwiększenia ich udziału w życiu kulturalnym oraz rozwijania 
zainteresowań artystycznych i rekreacyjnych.

Realizowane przedsięwzięcia umożliwiły mieszkańcom dostęp do różnorodnych form 
spędzania czasu wolnego, sprzyjały integracji międzypokoleniowej oraz budowaniu więzi 
społecznych. Szczególne znaczenie miały działania skierowane do dzieci, młodzieży i 
seniorów, które odpowiadały na zidentyfikowane potrzeby lokalnej społeczności.

Działalność Centrum wpłynęła również na rozwój kultury lokalnej poprzez kultywowanie 
tradycji, organizację wydarzeń o charakterze artystycznym i integracyjnym oraz wspieranie 
inicjatyw oddolnych mieszkańców.

Pomimo występujących utrudnień organizacyjnych, związanych m.in. z prowadzonymi 
pracami remontowymi, jednostka zapewniła ciągłość realizacji zadań statutowych, 
utrzymując wysoki poziom organizacyjny i merytoryczny prowadzonych działań.

OCHRONA ZABYTKÓW

Zabytki nieruchome i zabytki archeologiczne znajdujące się na terenie gminy  Izbica 
Kujawska wpisane są do gminnej ewidencji zabytków. Ewidencja znajduje się na stronie 
biuletynu informacji publicznej Urzędu Miejskiego w Izbicy Kujawskiej w zakładce rejestry, 
ewidencje i archiwa.

Urząd  Miejski  w  Izbicy  Kujawskiej tradycyjnie,  na  jesieni,  wespół  z  Parafią
Rzymskokatolicką pw. WNMP w Izbicy Kujawskiej, Szkołą Podstawową nr 2 oraz Samorządem
Województwa  Kujawsko-Pomorskiego  w  Toruniu  zorganizował  w  izbickim  kościele
parafialnym  recital  chopinowski,  w  związku  z  243.  rocznicą  urodzenia  i  chrztu  Tekli  z
Krzyżanowskich  (Justyny  Chopinowej).  14  września  wystąpił  Mateusz  Dubiel  –  polski
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kandydat  do  nagród  na  XIX  Międzynarodowym  Konkursie  Chopinowskim  w  Warszawie.
Artystę zapowiedział Jan Popis, wybitny znawca  twórczości Fryderyka Chopina.

SPORT

Miejsko-Gminny Klub Sportowy „Kujawianka” w Izbicy Kujawskiej.  Klub sportowy
specjalizujący się w dyscyplinie: piłka nożna. Prowadził w 2025 roku treningi, mecze piłkarskie
(towarzyskie, ligowe, pucharowe) w sześciu grupach wiekowych, szkoleniowych, tj. w grupie
seniorów,  juniorów młodszych,  młodzików,  orlików,  żaków i  skrzatów.  W 2025  roku  klub
skorzystał, na zasadach konkursu, z dotacji gminnej. Celem konkursu była poprawa warunków
uprawiania  sportu  i  osiąganie  wyższych  wyników  sportowych  przez  członków  klubów
sportowych oraz poprawa kondycji fizycznej poprzez zwiększenie dostępności mieszkańcom
Gminy Izbica Kujawska do działalności sportowej prowadzonej przez kluby sportowe. I ten cel
– zgodnie z zapisami w sprawozdaniu klubu (np. drużyna seniorów występuje w V lidze, II
grupie ligi okręgowej, pozostałe grupy szkoleniowe powiększyły swoją liczebność; obecnie w
klubie trenuje około 100 zawodników)  – został osiągnięty.

Klub Karate Tradycyjnego Izbica Kujawska. W klubie trenuje około 26 zawodników w
grupie  wiekowej  dzieci  oraz  młodzików:  junior  młodszy  i  junior.   KKT  IK  skorzystał,  na
zasadach konkursu, z dotacji gminnej. Celem konkursu była poprawa warunków uprawiania
sportu i osiąganie wyższych wyników sportowych przez członków klubów sportowych oraz
poprawa  kondycji  fizycznej  poprzez  zwiększenie  dostępności  mieszkańcom  Gminy  Izbica
Kujawska  do  działalności  sportowej  prowadzonej  przez  kluby  sportowe.  I  ten  cel  został
osiągnięty m.in. poprzez uczestnictwo dzieci i młodzieży w zawodach oraz zgrupowaniach o
randze regionalnej  i  ogólnopolskiej,  tj.  w Kujawsko-Pomorskiej  Lidze Karate Tradycyjnego,
Pucharze  Polski,  Mistrzostwach  Polski  Seniorów  i  Juniorów,  Międzywojewódzkich
Mistrzostwach Młodzików i in. 

Większe sukcesy izbickich zawodników. Zawodniczka Zofia Okupska zdobyła trzecie miejsce w
mistrzostwach województwa. W III Ogólnopolskim Pucharze Ziemi Łódzkiej trzecie miejsce
zajęła Natasza Nijak (kategoria kata). W zawodach we Wrześni, w kategorii kumite, brązowy
medal zdobył Kacper Kurant. Konkurencje kata zakończyły się następująco: trzecie miejsca
zajęli Antonina Kujawska i Kacper Kurant, po srebro sięgnęła Alina Czynszak, a złoty medal
zawisnął  na  szyi  Michała  Dykona.  W  trzecim  turnieju  ligi  kujawsko-pomorskiej  w  karate
tradycyjnym  czwarte  miejsce  zajęła  Alina  Czynszak.  Na  trzecim  miejscu  znaleźli  się  Igor
Ilukowicz i Michał Krzysztof Dykon. Po srebrny medal sięgnęła Antonina Kujawska, a w swojej
kategorii zwyciężyły Natasza Nijak i Kaya Jagielska. W klasyfikacji ogólnej brąz zdobyła Alina
Czynszak, po srebro sięgnęła Kaya Jagielska. Na najwyższym stopniu podium stanęli Antonina
Kujawska, Natasza Nijak i Igor Ilukowicz. W drugim turnieju Kujawsko-Pomorskiej Ligi Karate
Tradycyjnego  w  Lubrańcu,  zawodniczki  klubu  Natasza  Nijak  i  Antonina  Kujawska  oraz
zawodnik Igor Ilukowicz zajęli pierwsze miejsca. Kaya Jagielska zdobyła srebrny medal, a na
trzecim miejscu uplasował się Michał Dykon. W ogólnopolskim turnieju karate tradycyjnego
"United Cup" w Łodzi zawodnicy Klubu Karate Izbica Kujawska zdobyli dwa brązowe medale:
Maja Lewandowska oraz Zofia Okupska. W zawodach w Sopocie  izbiccy zawodnicy zmierzyli
się z najlepszymi karatekami z Pomorza. Kategoria kata zakończyła się następująco: czwarte
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miejsca zajęli Zosia Kujawska, Zosia Okupska i Bogdan Czynszak, a srebrne medale zawisły na
szyjach Mai Lewandowskiej, Nataszy Nijak, Antoniny Kujawskiej, Igora Ilukowicza oraz Kacpra
Kuranta. W kategorii fuku-go czwarte miejsce zajął Michał Krzysztof Dykon. We Włocławku, w
pierwszym  zeszłorocznym  turnieju  Kujawsko-Pomorskiej  Ligi  Karate  Tradycyjnego,  miejsce
czwarte zajęła Alina Czynszak, srebrny medal zdobyła Antonina Kujawska, natomiast Natasza
Nijak i Igor Ilukowicz – medale złote. 

Klub  Sportowy  MOTORSPORT  Klub  Izbica  Kujawska specjalizujący  się  w
samochodowym  drifcie,  stopniowo  przez  lata  poszerzył  swoją  działalność  o  sport
motocrossowy.  W 2025 r.  zawodnicy  klubu startowali  na  motocyklach w zawodach rangi
ogólnopolskiej, w Mistrzostwach Polski i Pucharze Polski Enduro, organizowanych przez Polski
Związek Motorowy oraz Lidze ATV dla quadów. 

Sezon  przyniósł  wymierne  sukcesy  indywidualne.  Zawodnik  klubu  Rafał  Głowacki
wywalczył tytuł drugiego wicemistrza Polski Pucharu Polski PZM. Natomiast zawodnik sekcji
ATV, Gabriel Iłkowski, zajął drugie miejsce w klasyfikacji generalnej Ligi ATV 2025.

 OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

                Na terenie Gminy Izbica Kujawska działa 10 jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych/Izbica Kujawska, Błenna, Świszewy, Wietrzychowice, Mchówek, Naczachowo, 
Nowa Wieś, Modzerowo, Świętosławice, Pasieka/, wszystkie zarejestrowane w Krajowym 
Rejestrze Sądowym jako stowarzyszenia, z tego 3 jednostki mobilne /Izbica Kujawska i 
Błenna/ włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego/ i OSP Świszewy spoza 
systemu, zdolne do udziału w akcjach ratowniczo-gaśniczych i zdarzeniach. Jednostki OSP 
dysponują 9 samochodami pożarniczymi, z tego:
- 2 ciężkie: /Volvo – Izbica Kujawska; Man – Błenna/,
- 1 średni /Renault – Izbica Kujawska/,
- 6 lekkich: /Ford – Izbica Kujawska; Citroen – Błenna; Volkswagen – Świszewy; Żuk – 
Świszewy; Mercedes – Mchówek; Mazda – Wietrzychowice/ oraz łodzią motorową w 
dyspozycji OSP Izbica Kujawska.

Strażacy ratownicy w ilości 58 osób posiadają wyszkolenie podstawowe do 
podejmowania większości działań ratowniczych na podległym terenie i inne, uwzględniające 
specjalności i niezbędne wymagania Komendy Głównej PSP, między innymi /podstawowe – 
strażak ratownik OSP, dowódców – kierowanie działaniami ratowniczymi, naczelników, 
kierowcy-konserwatora sprzętu ratowniczego, kwalifikowanej pierwszej pomocy-ratownik, 
pilarz drwal, sternik motorowodny, obsługi drona naziemnego, abonentów sieci radiowej UKF
ochrony przeciwpożarowej, z zakresu współdziałania z SP ZOZ Lotnicze Pogotowie 
Ratunkowe, a także niezbędne aktualne badania lekarskie, ubezpieczenie i szkolenie bhp, 
które zabezpiecza samorząd gminy.

Dotacje zewnętrzne /Komenda Główna PSP, Starostwo Powiatowe, Nadleśnictwo 
Koło, 1% PP, inne instytucje/ w 2025 r. wyniosły około 90 tysięcy złotych; dla 10 jednostek 
spełniających niezbędne wymogi i ubiegających się o zewnętrzne środki finansowe, z czego 
dokonywano zakupów niezbędnego sprzętu przeciwpożarowego, wyposażenia strażaków 
ratowników oraz przeprowadzano sukcesywnie remonty obiektów strażnic z terenu gminy. 

Powiadamianie do zdarzeń jednostek OSP z KSRG odbywa się ze stanowiska kierowania KM 
PSP - strażaków za pomocą telefonów komórkowych, w tym SMS /platforma E-remiza/.
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W roku 2025 odnotowano ogółem za 3 mobilne jednostki 118 wyjazdów związanych z
działaniami ratowniczymi, odpowiednio: Izbica Kujawska – 93, Błenna 17, Świszewy - 8, nie 
tylko na administrowany teren ale także poza zasięg gminy Izbica Kujawska. Były do 
zagrożenia pożarowe i różnego rodzaju zdarzenia o charakterze lokalnym i zróżnicowanym, z 
także 19 wyjazdów gospodarczych.

Działania ratownicze to głównie pożary budynków, traw; związane z działalnością 
rolniczą w okresie całorocznym, szczególnie wiosennoletnim i jesiennym /pożary słomy, 
ściernisk i maszyn rolniczych/, wypadki drogowe; udzielanie kwalifikowanej pierwszej 
pomocy w przypadku braku karetki pogotowia ratunkowego, współdziałanie z Lotniczym 
Pogotowiem Ratunkowym; ratownictwo medyczne podczas wypadków drogowych, pracach 
rolnych z udziałem maszyn i urządzeń oraz innego rodzaju zdarzeń zagrażających życiu i 
mieniu.  

Działania gospodarcze, prewencyjne i kulturalno-organizacyjne to między innymi 
udział wszystkich jednostek OSP w uroczystościach samorządowych, strażackich, świętach 
państwowych i kościelnych, uczestnictwo w życiu społeczności lokalnej i miejscowych 
sołectw, instytucji i zakładów pracy oraz innych związanych z funkcjonowaniem samorządu 
lokalnego, pokazy sprzętu ratowniczego dla mieszkańców gminy z udziałem Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej i Komendy Miejskiej Policji, szkolenia: podstawowe, 
doskonalące strażaków ratowników, a także na obiektach podczas pozorowanych ćwiczeń, 
ewakuacji podległych szkół i DPS. 

Zamierzenia szkoleniowe obejmowały:
- szkolenie podstawowe – 7 osób
- szkolenie doskonalące:
- kierowania działaniami ratowniczymi – 1 osoba
- współdziałania z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym – 1 osoba
- kwalifikowanej pierwszej pomocy – 22 osoby bezpieczeństwa i higieny pracy 58 osób.

Wypłacono ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników biorących udział w 
zdarzeniach, szkoleniach i ćwiczeniach na ogólną kwotę 55.905,00 zł., w tym działania 
ratownicze – 32.457,00 zł natomiast szkolenia 23.448,00 zł. Za udział w działaniach 
ratowniczych od 18 października 2024 r. ekwiwalent pieniężny wynosi 27,00 zł, za szkolenia 
12,00 zł.
Zebrania sprawozdawczo-wyborcze za rok 2025, w związku z upływem kadencji władz OSP
według ustalonego harmonogramu rozpoczęły się 17 stycznia 2026 r., ostatnie zebranie 
zaplanowano na dzień 21 marca 2026 r.  po odbytych zebraniach nowo wybrane Zarządy 
przesyłają stosowne dokumenty do Sądu Rejonowego w celu dokonania zmian w Krajowym 
Rejestrze Sądowym. Wszystkie jednostki dokonały zakończenia wg stanu na 31.12.2025 r., 
rozliczenia i podpisania sprawozdań finansowych przez funkcjonujące zarządy OSP, które 
sukcesywnie zgłaszane są organom podatkowym, z chwilą ich zatwierdzenia przez walne 
zebrania. 

W 10 jednostkach OSP naszej gminy liczba członków zwyczajnych według danych za 
rok 2024 wynosi 245, w tym mężczyzn 200, kobiety 45, liczba członków honorowych 2, 
wspierających 20, ogółem liczba członków OSP to 265 osób.
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SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI UCHWAŁ RADY ZA 2025 ROK

uchwały od  Nr XIII/85/2024 do Nr Nr XXIV/169/2025

1.UCHWAŁA NR XIII/85/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ 
z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Izbica Kujawska na 2025 rok 
zmieniona została UCHWAŁĄ NR XIV/90/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 9 
stycznia 2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Izbicy Kujawskiej na rok 2025, 
następnie: UCHWAŁĄ NR XV/92/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 25 lutego 
2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Izbicy Kujawskiej na rok 2025,  
UCHWAŁĄ NR XVI/115/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 15 kwietnia 2025 r.
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Izbicy Kujawskiej na rok 2025, UCHWAŁĄ NR 
XVII/121/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 10 czerwca 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Izbicy Kujawskiej na rok 2025, UCHWAŁĄ NR 
XVIII/140/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 24 lipca 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Izbicy Kujawskiej na rok 2025, UCHWAŁĄ NR 
XIX/142/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 sierpnia 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Izbicy Kujawskiej na rok 2025, UCHWAŁĄ NR 
XX/147/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 18 września 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Izbicy Kujawskiej na rok 2025, UCHWAŁĄ NR 
XXI/150/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 16 października 2025 r. w sprawie
zmiany uchwały budżetowej Gminy Izbicy Kujawskiej na rok 2025 UCHWAŁĄ NR 
XXII/152/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 6 listopada 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Izbicy Kujawskiej na rok 2025 UCHWAŁĄ NR 
XXIII/157/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 1 grudnia 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Izbicy Kujawskiej na rok 2025, UCHWAŁĄ NR 
XXIV/162/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 22 grudnia 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Izbicy Kujawskiej na rok 2025 – uchwała budżetowa na 
2025 rok została zrealizowana. 
2. UCHWAŁA Nr XIII/86/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 20 grudnia 2024 
roku w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Wodociągów w Izbicy Kujawskiej do usług w zakresie 
administrowania mieszkaniowym zasobem Gminy na 2025 rok – uchwała została 
zrealizowana.  
3. UCHWAŁA Nr XIII/87/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Izbica Kujawska na 2025 rok zmieniona została 
UCHWAŁĄ NR XVI/110/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 15 kwietnia 2025 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Izbica Kujawska na 
2025 r. , następnie : UCHWAŁĄ NR XXII/154/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z 
dnia 6 listopada 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Gminy Izbica Kujawska na 2025 r. UCHWAŁĄ NR XXIV/164/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY 
KUJAWSKIEJ z dnia 22 grudnia 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Izbica Kujawska na 2025 r.  – uchwała została zrealizowana.
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4. UCHWAŁA Nr XIII/88/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie upoważnienia pracownika do przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych, dokonywania 
ich wstępnej weryfikacji oraz informowania sygnalisty - uchwała jest zrealizowana.
5. UCHWAŁA NR XIV/89/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 9 stycznia 2025 r. 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Izbica Kujawska na lata 2025–
2043 zmieniona została UCHWAŁA NR XVI/114/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z 
dnia 15 kwietnia 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Izbica 
Kujawska na lata 2025–2043, następnie : UCHWAŁĄ NR XVII/120/2025 RADY MIEJSKIEJ W 
IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 10 czerwca 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Izbica Kujawska na lata 2025–2043 UCHWAŁĄ NR XVIII/139/2025 RADY 
MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 24 lipca 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Izbica Kujawska na lata 2025–2042 UCHWAŁĄ NR XIX/141/2025 
RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 sierpnia 2025 r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Izbica Kujawska na lata 2025–2042 UCHWAŁĄ NR 
XX/146/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 18 września 2025 r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Izbica Kujawska na lata 2025–2042 
UCHWAŁĄ NR XXI/149/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 16 października 
2025 r.  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Izbica Kujawska na lata 
2025–2042 UCHWAŁĄ NR XXII/151/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia             
6 listopada 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Izbica 
Kujawska na lata 2025–2042 UCHWAŁĄ NR XXIV/161/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY 
KUJAWSKIEJ z dnia 22 grudnia 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Izbica Kujawska na lata 2025–2042 – uchwała jest realizowana. 
6. UCHWAŁA NR XIV/91/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 9 stycznia 2025 r. 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki płatniczej na wyprzedzające finansowanie zadań 
finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - uchwała została 
zrealizowana. 
7. UCHWAŁA NR XV/93/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 25 lutego 2025 r. 
w sprawie uchwalenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Izbica Kujawska w roku 2025” - uchwała została 
zrealizowana.
8. UCHWAŁA NR XV/94/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 25 lutego 2025 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości  - uchwała została zrealizowana. 
9. UCHWAŁA NR XV/95/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 25 lutego 2025 r. 
w sprawie przekazania do zaopiniowania propozycji zaliczenia drogi do kategorii dróg 
gminnych oraz ustalenia ich przebiegu - uchwała została zrealizowana.
10. UCHWAŁA NR XV/96/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 25 lutego 2025 r. 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Izbicy 
Kujawskiej  - przyjęto sprawozdanie. Uchwała została zrealizowana.
11. UCHWAŁA NR XV/97/2025RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 25 lutego 2025 r. 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej Izbicy Kujawskiej - przyjęto sprawozdanie. Uchwała została zrealizowana.
12. UCHWAŁA NR XV/98/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 25 lutego 2025 r. 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Budżetu i Inwestycji Rady Miejskiej w
Izbicy Kujawskiej - przyjęto sprawozdanie. Uchwała została zrealizowana. 
13. UCHWAŁA NR XV/99/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 25 lutego 2025 r. 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady
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Miejskiej w Izbicy Kujawskiej - przyjęto sprawozdanie. Uchwała została zrealizowana.
14. UCHWAŁA NR XV/100/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 25 lutego 2025 
r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu 
oraz Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej - przyjęto sprawozdanie. 
Uchwała została zrealizowana. 
15. UCHWAŁA NR XV/101/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 25 lutego 2025 
r. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej na 
2025 rok zmieniona została UCHWAŁĄ NR XVIII/138/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY 
KUJAWSKIEJ z dnia 24 lipca 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy 
komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej na 2025 rok. Uchwała została 
zrealizowana.
16. UCHWAŁA NR XV/102/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 25 lutego 2025 
r. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Budżetu i Inwestycji Rady Miejskiej w Izbicy 
Kujawskiej na 2025 rok. Uchwała została zrealizowana.
17. UCHWAŁA NR XV/103/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 25 lutego 2025 
r. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w 
Izbicy Kujawskiej na 2025 rok. Uchwała została zrealizowana.
18. UCHWAŁA NR XV/104/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 25 lutego 2025 
r. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu oraz 
bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej na 2025 rok. Uchwała została 
zrealizowana.
19. UCHWAŁA NR XVI/105/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 15 kwietnia 
2025 r. w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania za 2024 rok z realizacji zadań z zakresu 
wspierania rodziny wraz ze wskazaniem potrzeb. Przyjęto sprawozdanie. Uchwała została 
zrealizowana.
20. UCHWAŁA NR XVI/106/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 15 kwietnia 
2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości gruntowej -  
uchwała została zrealizowana. 
21. UCHWAŁA NR XVI/107/2025RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 15 kwietnia 
2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych
- uchwała została zrealizowana.
22. UCHWAŁA NR XVI/108/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 15 kwietnia 
2025 r. w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody
- zabiegi pielęgnacyjne zostały wykonane, uchwała została zrealizowana.
23. UCHWAŁA NR XVI/109/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 15 kwietnia 
2025 r. w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego odpłatnego
utrzymania grobu wojennego położonego na terenie Gminy Izbicy Kujawska - uchwała jest 
zrealizowana. 
24. UCHWAŁA NR XVI/111/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 15 kwietnia 
2025 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania z realizacji planu finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej za rok obrotowy 
2024. Przyjęto sprawozdanie. Uchwała została zrealizowana.
25. UCHWAŁA NR XVI/112/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 15 kwietnia 
2025 r. w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi ogółem za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 
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Uchwała obowiązuje i jest realizowana.
26. UCHWAŁA NR XVI/113/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 15 kwietnia 
2025 r. w sprawie ustanowienia hipoteki na rzecz Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
zabezpieczenie dotacji na realizację Projektu „Kujawsko-Pomorska Sieć Dziennych Domów 
Pomocy” - uchwała została zrealizowana.
27. UCHWAŁA NR XVI/116/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 15 kwietnia 
2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji petycja została rozpatrzona pozytywnie. W 
konsekwencji podjęto UCHWAŁĘ NR XXII/156/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z 
dnia 6 listopada 2025 r. w sprawie pomnika przyrody znajdującego się na terenie Gminy 
Izbica Kujawska.
28.  UCHWAŁA NR XVII/122/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 10 czerwca 
2025 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań - uchwała została zrealizowana.
29. UCHWAŁA NR XVII/123/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 10 czerwca 
2025 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego sp. 
z o.o. - uchwała została zrealizowana.
30. UCHWAŁA NR XVII/124/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 10 czerwca 
2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Izbica Kujawska dla Powiatu 
Włocławskiego w 2025 roku - uchwała nie została zrealizowana.
31. UCHWAŁA NR XVII/125/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 10 czerwca 
2025 r. w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Izbica Kujawska za 
2024 rok wraz z rekomendacjami -  przyjęto ocenę. Uchwała zrealizowana.
32. UCHWAŁA NR XVII/126/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 10 czerwca 
2025 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Izbicy Kujawskiej za 2024 rok - przyjęto sprawozdanie. Uchwała została 
zrealizowana.
33. UCHWAŁA NR XVII/127/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 10 czerwca 
2025 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Izbica 
Kujawska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 
2024 rok przyjęto sprawozdanie. Uchwała została zrealizowana.
34. UCHWAŁA NR XVII/128/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 10 czerwca 
2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości - uchwała została zrealizowana.
35. UCHWAŁA NR XVII/129/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 10 czerwca 
2025 r. w sprawie przekazania do zaopiniowania propozycji zaliczenia drogi do kategorii dróg 
gminnych oraz ustalenia ich przebiegu zmieniona została UCHWAŁĄ NR XVIII/137/2025 RADY 
MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 24 lipca 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
przekazania do zaopiniowania propozycji zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz 
ustalenia ich przebiegu – uchwała została zrealizowana. 
36. UCHWAŁA NR XVII/130/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 10 czerwca 
2025 r. w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych -  uchwała została 
zrealizowana. 
37. UCHWAŁA NR XVII/131/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 10 czerwca 
2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji - petycja nie została uwzględniona, uchwała 
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zrealizowana.
38. UCHWAŁA NR XVIII/132/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 24 lipca 2025 
r. w sprawie udzielenia w 2025 roku dotacji z budżetu gminy Parafii Rzymskokatolickiej pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Izbicy Kujawskiej na prace restauratorskie 
plebani w Izbicy Kujawskie - uchwała nie została zrealizowana. 
39. UCHWAŁA NR XVIII/133/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 24 lipca 2025 
r. w sprawie udzielenia w 2025 roku dotacji z budżetu gminy Parafii Rzymskokatolickiej pw. 
Św. Stanisława BM w Modzerowie na dokończenie prac konserwatorskich przy ołtarzu 
bocznym w kościele pw. Św. Stanisława BM w Modzerowie - uchwała została zrealizowana.
40. UCHWAŁA NR XVIII/134/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 24 lipca 2025 
r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową w postaci węgla dla osób
i rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej w 2025 roku – uchwała 
zrealizowana.
41. UCHWAŁA NR XVIII/135/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 24 lipca 2025 
r. w sprawie regulaminu korzystania z fontanny miejskiej w Izbicy Kujawskie - uchwała 
obowiązuje jest realizowana.
42. UCHWAŁA NR XVIII/136/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 24 lipca 2025 
r. w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Izbica Kujawska - uchwała obowiązuje. 
43. UCHWAŁA NR XIX/143/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 sierpnia 
2025 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 
zmieniona została UCHWAŁĄ NR XXIV/163/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia
22 grudnia 2025 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/143/2025 Rady Miejskiej w Izbicy 
Kujawskiej z dnia 26 sierpnia 2025 roku w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad 
ich zbywania, nabywania i wykupu -  uchwała jest realizowana.
44. UCHWAŁA NR XIX/144/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 sierpnia 
2025 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu – uchwała została zrealizowana.
45. UCHWAŁA NR XIX/145/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 sierpnia 
2025 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej - uchwała została 
zrealizowana.
46. UCHWAŁA NR XX/148/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 18 września 
2025 r. w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych - uchwała została zrealizowana.
47. UCHWAŁA NR XXII/153/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 6 listopada 
2025 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego sp. 
z o.o. - uchwała jest realizowana. 
48. UCHWAŁA NR XXII/155/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 6 listopada 
2025 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Izbicy Kujawskiej - uchwała została 
zrealizowana, wynagrodzenie jest naliczane.
49. UCHWAŁA NR XXIII/158/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 1 grudnia 
2025 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta określonej w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 roku o podatku rolnym jako podstawę obliczenia podatku rolnego na terenie 
gminy - uchwała jest realizowana.
50. UCHWAŁA NR XXIII/159/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 1 grudnia 
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2025 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości - uchwała jest 
realizowana.
51. UCHWAŁA NR XXIII/160/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 1 grudnia 
2025 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych - 
uchwała jest zrealizowana.
52. UCHWAŁA NR XXIV/167/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 22 grudnia 
2025 r. w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Wodociągów w Izbicy Kujawskiej do usług w zakresie 
administrowania mieszkaniowym zasobem Gminy na 2026 rok - uchwała obowiązuje i jest 
realizowana.
53. UCHWAŁA NR XXIV/169/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 22 grudnia 
2025 r. w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Izbica Kujawska na lata
2025-2028 z perspektywą do roku 2032” – uchwała jest realizowana.

                                                                                                             Burmistrz
                                                                                                    mgr Marek Dorabiała
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